

Relação de compras – mês OUTUBRO
(cumprimento do Artigo 16 da Lei de Licitações nº 8.666/93 e suas alterações)

Adquirente: **PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS**

CNPJ : 46.362.927/0001.72

Exercício 2.008 – Mês: OUTUBRO

<i>Fornecedor</i>	<i>CNPJ</i>	<i>Descrição de materiais/produtos ou serviços adquiridos</i>	<i>Unit. R\$</i>	<i>Quant</i>	<i>Total R\$</i>
A. Telecom S.A.	03.498.897/0002.02	Pagamento de tarifas telefônicas de aparelhos fixos			10.403,65
ALves & Moreira Alves Ltda	04.982.876/0001.31	Recarga de gás P/13 – un – Cozinha Piloto	26,80	13	348,40
Alves & Moreira Alves Ltda	04.982.876/0001.31	Recarga de gás P/13 – un – Conselho Tutelar	26,80	1	26,80
Alves & Moreira Alves Ltda	04.982.876/0001.31	Recarga de gás P/13 – un – Centro de Saúde	26,80	2	53,60
Alves & Moreira Alves Ltda	04.982.876/0001.31	Recarga de gás P/13 – un – Guarda Municipal	26,80	1	26,80
Alves & Moreira Alves Ltda	04.982.876/0001.31	Recarga de gás P/13 – un – Oficina Mecânica	26,80	2	53,60
Alves & Moreira Alves Ltda	04.982.876/0001.31	Recarga de gás P/13 – un – Sec. Obras	26,80	2	53,60
Alves & Moreira Alves Ltda	04.982.876/0001.31	Cota de botijão de gás P/13 – un – Sec. Obras	55,00	2	110,00
Alves & Moreira Alves Ltda	04.982.876/0001.31	Recarga de gás P/45 – un – Cozinha Piloto	113,50	7	794,50
Angelo Solbiati e Sua Mulher	127.695.928-15	Pagamento de aluguel do imóvel da Secretaria Mun. De Saúde			1.100,00
Ana Paula Galhardo e seu Marido	195.344.068-13	Pagamento de aluguel do imóvel do C.A.C.			927,58
Antônio Sérgio de Santis e sua esposa	198.306.968.04	Pagamento de aluguel do imóvel da sede da Secretaria Mun. Educação			1.100,00
Arcon Engenharia Com. Serv. Concret. Ltda	04.628.156/0001.72	Serviço de concretagem em vias públicas – Pavimentação e Artefatos de Concreto – metro cúbico	229,00	11,5	2.633,50
Associativa – AGMESP Ass.Guardas M.E.SP	07.652.769/0001.33	Mensalidade para o Sindicato dos Guardas Mun. Estado de São Paulo			83,00
Associação Cultural Comunitária de Brotas	03.427.256/0001.78	Contratação de um programa na Rádio Comunitária Brotense FM, mantida pela Associação Cultural de Brotas, através de patrocínio na forma de apoio cultural. - Cultura			2.300,00
Associação Comercial e Industrial de Brotas	51.526.176/0001.12	Pagamento de aluguel da sala da ACIB			200,00
BCPS/A	40.432.544/0157.64	Recarga de crédito p/ 01 aparelho celular pré pago – Sec. Educação	150,00	1	150,00
BCPS/A	40.432.544/0157.64	Recarga de crédito p/ 01 aparelho celular pré pago – Sec. Obras	450,00	1	450,00
Banco Bradesco S/A	60.746.948/2173-67	Prestação de serviços de recebimento de impostos e taxas			559,83
Banco do Brasil S/A	00.000.000/1617-99	Prestação de serviços de recebimento de impostos e taxas			464,71
Banco do Estado de São Paulo – Banespa	61.411.633/0001.87	Prestação de serviços de recebimento de impostos e taxas			56,80
Banco Nossa Caixa S/A	43.073.394/0057-75	Prestação de serviços de recebimento de impostos e taxas			408,90

outubro_08

Brotas Locadora de Veículos e Transp. Ltda	07.069.129/0001.03	Prestação de serviços consistente no transporte de alunos da zona rural à cidade de Brotas e vice e versa durante o ano letivo de 2.008			9.563,40
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Carne moída – kg – Projeto PETI	6,93	5	34,65
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Peito de frango com osso – kg – Projeto PETI	3,39	5	16,95
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Carne bovina sem gordura – kg – Projeto PETI	7,20	5	36,00
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Lingüiça de frango – kg – Projeto PETI	7,00	8	56,00
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Asa de frango – kg – Projeto PETI	3,40	5	17,00
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Carne moída – kg – Projeto Espaço Amigo	6,93	5	34,65
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Peito de frango com osso – kg – Projeto Espaço Amigo	3,39	65	220,35
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Carne bovina sem gordura – kg – Projeto Espaço Amigo	7,20	35	252,00
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Lingüiça de frango – kg – Projeto Espaço Amigo	7,00	56	392,00
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Asa de frango – kg – Projeto Espaço Amigo	3,40	65	221,00
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Carne moída de 2a – kg – Cozinha Piloto	6,93	750	5.197,50
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Lingüiça tipo toscana – kg – Cozinha Piloto	5,50	203	1.116,50
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Carne bovina sem gordura – kg – Cozinha Piloto	7,20	20	144,00
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Peito de frango com osso – kg – Cozinha Piloto	3,39	220	745,80
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Salsicha - kg – Cozinha Piloto	2,75	150	412,50
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda ME	05.424.954/0001.45	Filé de merluza, tipo argentina – pacote de 800 gramas – Cozinha Piloto	8,95	28	250,60
Caixa Econômica Federal	00.360.305/0294.39	Prestação de serviços de recebimento de impostos e taxas			1.059,97
Cartório Reg. de Imóveis Anexos Com. Brotas	49.634.363/0001-78	Certidões de matrículas de imóveis			852,48
Centro de Gestão de Meios de Pagamento S.A.	04.088.208/0001.65	Pagamento de passagem pelo pedágio SEM PARAR – veículo CPV 2991 Vectra			205,47
Centro de Gestão de Meios de Pagamento S.A.	04.088.208/0001.65	Pagamento de passagem pelo pedágio SEM PARAR – veículo CZN 8981 S10 GM			380,87
Centro de Gestão de Meios de Pagamento S.A.	04.088.208/0001.65	Pagamento de passagem pelo pedágio SEM PARAR – veículo CPV 2981 - siena HLX Fiat			268,97
Centro de Gestão de Meios de Pagamento S.A.	04.088.208/0001.65	Pagamento de passagem pelo pedágio SEM PARAR – veículo BWQ 6500 – microônibus MB			1.256,80
Centro de Gestão de Meios de Pagamento S.A.	04.088.208/0001.65	Pagamento de passagem pelo pedágio SEM PARAR – veículo CGE 6069 – gol VW			773,07
Centro de Gestão de Meios de Pagamento S.A.	04.088.208/0001.65	Pagamento de passagem pelo pedágio SEM PARAR – veículo CMW 3627 – ônibus			863,60
Centro de Gestão de Meios de Pagamento S.A.	04.088.208/0001.65	Pagamento de passagem pelo pedágio SEM PARAR – veículo CPV 2938 – kombi			45,14

outubro_08

Centro de Gestão de Meios de Pagamento S.A	04.088.208/0001.65	Pagamento de passagem pelo pedágio SEM PARAR – veículo CPV 2973 – ônibus			90,80
Centro de Gestão de Meios de Pagamento S.A	04.088.208/0001.65	Pagamento de passagem pelo pedágio SEM PARAR – veículo CPV 2980 – microônibus			773,60
Centro de Gestão de Meios de Pagamento S.A	04.088.208/0001.65	Pagamento de passagem pelo pedágio SEM PARAR – veículo KLX 9199 – ônibus			167,80
Centro de Gestão de Meios de Pagamento S.A.	04.088.208/0001.65	Pagamento de passagem pelo pedágio SEM PARAR – veículo CPV 2990 – gol			236,17
Centro de Gestão de Meios de Pagamento S.A.	04.088.208/0001.65	Pagamento de passagem pelo pedágio SEM PARAR – veículo CPV 2936 – gol			207,47
Centro de Gestão de Meios de Pagamento S.A.	04.088.208/0001.65	Pagamento de passagem pelo pedágio SEM PARAR – veículo BXG 4485 – ônibus			11,20
Centro de Gestão de Meios de Pagamento S.A.	04.088.208/0001.65	Pagamento de passagem pelo pedágio SEM PARAR – veículo DBA 7365 – microônibus			1.136,90
Centro de Gestão de Meios de Pagamento S.A.	04.088.208/0001.65	Pagamento de passagem pelo pedágio SEM PARAR – veículo DBA 7364 – kombi			59,54
Centro de Gestão de Meios de Pagamento S.A.	04.088.208/0001.65	Pagamento de passagem pelo pedágio SEM PARAR – veículo CPP 8136 Vectra			597,57
Checco & Cia Ltda ME	02.696.395/0001.34	Leite pasteurizado – litros - (Sec. Ação Social e Cozinha Piloto)	1,50	4.655	6.982,50
Cia Paulista de Força e Luz – CPFL	33.050.196/0001-88	Pagamento de energia elétrica			25.937,52
Concreband Tecnologia em Concretos Ltda	66.905.498/0001.40	Concreto usinado FCK 150 para guias e sarjetas – metro cúbico	190,00	18,00	3.420,00
Comercial João Afonso Ltda.	53.437.315/0001.67	Cestas básicas – Funcionários públicos	129,04	698	90.069,92
Com. Terapêutica Recanto Renascer Ltda ME	08.774.223/0001.18	Mensalidade em clínica de reabilitação para internação e tratamento de 01 menor dependente químico – Conselho Tutelar			300,00
Centro Oeste Asfaltos Ltda	01.593.821/0001.41	Asfalto diluído do tipo CM 30 – tonelada – Pavimentação e Artefatos de Concreto	2.114,44	13	27.551,15
Centro de Diagnóstico em Medicina S/C Ltda	04.281.701/0001.05	Exame de ecocardiograma – un – Sec. Ação Social	129,00	10	1.290,00
Consórcio Interm. Vales dos Rios Tietê-Paraná	54.713.813/0001-58	Pagamento de consórcio do Rio Tietê-Paraná			170,00
CREA – Cons. Reg. Eng. Arqu. Agr. Est. SP	60.985.017/0001.77	Pagamento de A.R.T.			30,00
Deise Ap. Ferreira da Silva ME	09.251.322/0001.88	Prestação de serviços consistente no transporte de alunos da zona rural à cidade de Brotas e vice e versa durante o ano letivo de 2.008			6.130,32
Doracy Áurea Martinelli Macedo	120.094.698-79	Pagamento de aluguel da Creche Municipal Pequeno Polegar			550,00
EMA – Com. Serv. Process. Dados Ltda ME	08.409.357/0001.30	Prestação de serviços de recebimento de impostos e taxas			961,97
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos	34.028.316/1386-44	Prestação de serviços postais – CORREIOS			11.409,10
Empresa Brasileira de Telecom. - Embratel	33.530.486/0035.78	Pagamento de tarifas telefônicas de aparelhos fixos			65,74

outubro_08

Engenharia e Comércio Bandeirantes Ltda	59.598.029/0001.60	Concreto Betuminoso Usinado à Quente – tonelada – Sec. Obras	195,00	18,36	3.580,20
Elisângela de Fátima Azanha EPP	01.719.204/0001.40	Pedra 1 – metro cúbico – Pregão Presencial nº 011/2.008	49,90	150	7.485,00
Espólio de Júpiter Nicolela	317.832.798-34	Pagamento de aluguel do imóvel do Prev Cidade			704,61
Espólio de Romeu Brino e Sua Mulher	356.627.438-00	Pagamento de aluguel para abrigar o almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde			750,00
Fundação Apoio Inst. Des. Cient. Tecnol. FAI	66.991.647/0001.30	Pagamento de mensalidade do Curso oferecido pela UFSCAR – Educação Infantil e a escola de 09 anos: Pesquisa e Gestão do Cotidiano Escolar – Sec. Mun. Educação			140,00
Griffon Serviços & Associados S/C Ltda	05.329.957/0001.08	Prestação de serviços em disponibilizar pela rede da Internet toda publicação do Diário Oficial do Estado, Poder Judiciário, Caderno 3 e TRT 15ª Região			400,00
Gonçalves Som Promoções e Prod. Ltda EPP	04.253.244/0001.37	Contratação de prestação de serviços de som com emprego de equipamentos			3.554,43
Hospital Santa Therezinha	45.775.608/0001.26	Prestação de serviços de atendimentos básicos de saúde			32.652,44
Hospital Santa Therezinha	45.775.608/0001.26	Prestação de serviços de atendimento de urgência e emergência			46.665,00
Imprensa Nacional	04.196.645/0001.00	Publicações de Atos Administrativos no Diário Oficial da União			121,48
Imprensa Oficial do Estado S/A– IMESP	48.066.047/0001.84	Publicações de Atos Administrativos Obrigatórios			6.779,44
Jaime Rocha de Oliveira e Mulher	328.712.878-72	Pagamento de aluguel do imóvel do NAAPS			800,00
Jorge de Moraes Prado Filho	388.619.848-00	Exame de endoscopia digestiva – un – Sec. Ação Social	53,00	20	1.060,00
Jorge de Freitas Macedo	614.074.378-87	Pagamento de aluguel de imóvel para abrigar excedentes da Escola Municipal “Álvaro Callado”			400,00
Lwart Proasfar Química Ltda	02.884.945/0001.49	Asfalto emulsionado do tipo RR 2C, à base de água, com ruptura rápida – tonelada – Pavimentação e Artefatos de Concreto – Pregão Presencial nº 010/2.008	1.150,30	19,93	22.925,48
Laboratório São Lucas de Brotas S/C Ltda.	03.095.426/0001.64	Prestação de serviços de exames laboratoriais			593,31
Macchione Proj. Const. E Pavim. Ltda	49.654.395/0001.35	Contratação de serviços de coleta e transporte de resíduos domiciliares, comerciais, públicos, institucionais, privados, resíduos das lixeiras fixas na cidade, coleta seletiva e fornecimento de containeres - Meio Ambiente			35.525,22
Maxiconsult Ass. Consult. Pública Ltda	08.496.850/0001.34	Prestação de serviços de consultoria e assessoria em Administração Pública – Sec. Planejamento, Adm. E Finanças			6.550,00
Mira Distrib. de Produtos Alimentícios Ltda	05.971.193/0001.41	Preparado para pães – caixa de 10 kg – Cozinha Piloto	60,00	3	180,00
Mira Distrib. de Produtos Alimentícios Ltda	05.971.193/0001.41	Fermento fresco – pacote de 500 grs – Cozinha Piloto	3,15	130	409,50
Pedreira Nova Fortaleza Ltda	46.082.624/0002.87	Pedra 2 – metro cúbico – Pregão Presencial nº 011/2.008	49,50	167	8.266,50
Rede Sol Fuel Distribuidora Ltda	02.913.444/0004.96	Gasolina comum – litro	2,095	15.000	31.425,00

outubro_08

Rede Sol Fuel Distribuidora Ltda	02.913.444/0004.96	Álcool hidratado – litro	1,095	10400	11.388,00
Rede Sol Fuel Distribuidora Ltda	02.913.444/0004.96	Óleo diesel – litro	1,83	40.000	73.200,00
Reinaldo Galhardo s sua mulher	038.345.428-06	Pagamento de aluguel para instalação do Departamento Pessoal			485,00
Rodrigo Camilo P de Carvalho ME	01.348.175/0001.57	Fornecimento de refeições do tipo marmix para os integrantes da Base de Bombeiros de Brotas – un	6,45	420	2.709,00
Rogério Munhoz Figueiredo	056.437.108-46	Pagamento de aluguel do imóvel do CRAS			400,00
Sandra Dalla Déa Bin ME	05.096.718/0001.47	Pagamento de aluguel da piscina aquecida coberta para alunos do Núcleo da 3a Idade – Sec. Ação Social			939,69
Sandra Dalla Déa Bin ME	05.096.718/0001.47	Desenvolvimento e Coordenação do Projeto Educ’Ação			6.069,00
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Cesta básica – Secretaria de Ação Social e Projeto Brotando Vida	57,89	165	9.551,85
Stavias Stanoski Terrapl. Pav. Obras Ltda	56.395.510/0001.60	Pó de pedra – metro cúbico – Pregão Presencial nº 011/2.008	54,00	183	9.882,00
Stavias Stanoski Terrapl. Pav. Obras Ltda	56.395.510/0001.60	Pedrisco – metro cúbico – Pregão Presencial nº 011/2.008	54,00	108	5.832,00
Segundo Tabela de Notas da Comarca Brotas	49.634.371/0001-14	Autenticações de documentos			17,55
Signori Terrapl. Com. Pavimentação Ltda	03.657.794/0001.59	Horas de caminhão basculante – Sec. Obras	54,48	8	435,84
Signori Terrapl. Com. Pavimentação Ltda	03.657.794/0001.59	Horas de máquina pá carregadeira – Sec. Obras	64,48	28	1.773,20
Signori Terrapl. Com. Pavimentação Ltda	03.657.794/0001.59	Horas de máquina retroescavadeira – Sec. Obras	52,44	9	471,96
Sílvia Regina Galhardo Saccardo e seu Marido	051.659.888-05	Pagamento de aluguel do imóvel do Pró Mulher			800,00
Sílvio César Del Bel	341.960.828-40	Pagamento de aluguel do imóvel da Creche Campos Eliseos			628,37
Telefônica Telecomunicações de São Paulo S/A	02.558.157/0001-62	Pagamento de tarifas telefônicas de aparelhos fixos			30.267,76
Telefônica Telecomunicações de São Paulo S/A	02.558.157/0001-62	Pagamento de IP Internet			1.882,13
Tim Celular S.A.	04.206.050/0001.80	Recarga de crédito p/ aparelho celular pré pago – Sec. Saúde	35,00	1	35,00
Tim Celular S.A.	04.206.050/0001.80	Pagamento de tarifas telefônicas de aparelhos celulares			476,23
Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo	51.174.001/0001.93	Pagamento de diligências			33,93
Vanderlei Joel Ballmann Sistemas	05.597.375/0001.02	Desenvolvimento e locação de sistemas de informática			14.712,50
Vitória Com. Prod. De Limpeza Ltda	04.184.802/0001.50	Prestação de serviços consistente na varrição diária de vias públicas – Meio Ambiente			3.795,00
Via Fast Provedor de Internet Ltda-ME	05.509.060/0001-58	Serviço de provedor de acesso à internet à rádio – mensalidade	90,00	4	360,00
Vivo S.A.	02.449.992/0056.38	Recarga de crédito p/ aparelho celular pré pago – Sec. Obras	60,00	1	60,00
Vivo S.A.	02.449.992/0056.38	Pagamento de tarifas telefônicas de aparelhos celulares			15.578,29
White Martins Gases Industriais Ltda	35.820.448/0095.16	Locação de 03 equipamentos de oxigênio medicinal composto de: concentrador, regulador de pressão, cilindro de 6 m3 e base de apoio, para 03 pacientes carentes – Sec. Ação Social			1.400,00
Rodrigo Camilo P de Carvalho ME	01.348.175/0001.57	Fornecimento de 04 refeições do tipo self service com 01 refrigerante sabor guaraná – lata de 375 ml – para funcionária plantão do Centro Cultural – Diretoria de Cultura			80,00

outubro_08

Antônio Afonso Tessari Júnior ME	96.414.164/0001.34	Fornecimento de 650 refeições do tipo marmitex para policiais militares que fazem a ronda na zona rural em virtude do aumento de furtos às propriedades rurais do município – Gabinete do Prefeito	6,50	66	429,00
DER – Dep. Estradas de Rodagem – SP	43.052.497/0001.02	Pagamento de multa em veículo oficial			127,69
Liga Araraquarense de Futebol de Salão	45.278.835/0001.46	Pagamento de arbitragens em jogos de futebol de salão – Esporte e Recreação			4.589,50
Educart Com. Materiais Didáticos Ltda	08.009.608/0001.99	Kit de ensino básico de Geografia, contendo 30 atlas com globo inflável, 01 globo mundo político 30 cm, 02 altas para uso do professor, 30 globos pequenos, 30 kits completos gabaritos de Geografia, 01 esfera céu 30 cm iluminado com base plástica, 08 painéis grandes telados com acabamento de madeira – un – Fundeb	3.960,00	1	3.960,00
Educart Com. Materiais Didáticos Ltda	08.009.608/0001.99	Kit de ensino básico de Ciências, contendo 30 atlas capa dura, 01 torso assexuado resina em 28 cm, 01 esqueleto 45 cm em resina, 01 arcada dentária com língua e escova, 01 crânio colorido em resina, 01 olho com 08 partes em resina, 05 mapas telados anatomia com acabamento em madeira, microscópio 600 X com conjunto de lâminas, 30 kits completos gabarito de ciências – un – Fundeb	3.960,00	1	3.960,00
Mario de Souza Móveis ME	55.274.005/0001.02	Placa de MDF 20 mm – m² – Sec. Mun. Educação	43,00	1,75	75,25
Roberto Antônio Brotas ME	01.165.084/0001.86	Confecção de faixa em polietileno medindo 4 mt x 0,70 cm – Diretoria Financeira			48,00
Rodrigo Camilo P de Carvalho ME	01.348.175/0001.57	Fornecimento de 05 refeições completas para o dia 01/11/2.008 para palestrantes de Literatura Infantil e Juvenil – Diretoria de Cultura			100,00
Roberto Antônio Brotas ME	01.165.084/0001.86	Serviço de silkagem de 02 faixas de polietileno medindo 4 mts x 0,70 cm – Sec. Ação Social			96,00
Fadoni & Teixeira Ltda ME	07.181.923/0001.36	Prestação de serviços com fornecimento de materiais consistente na impressão de 1.000 jornais oficiais mensais com tiragem de 1.000 jornais – Assessoria de Comunicação			300,00
Casa Fátima de Meias e Malhas Ltda	60.863.297/0001.40	Tecido do tipo tafetá na cor branco com 1,40 mts de largura – metro – Esporte e Recreação	4,50	30	135,00
Luiz Carlos Lazarini Produtos ME	72.679.087/0001.86	Batata - kg – Merenda Escolar	0,60	800	480,00
Luiz Carlos Lazarini Produtos ME	72.679.087/0001.86	Cebola - kg – Merenda Escolar	0,70	500	350,00
Luiz Carlos Lazarini Produtos ME	72.679.087/0001.86	Alho - kg – Merenda Escolar	3,70	120	444,00
Luiz Carlos Lazarini Produtos ME	72.679.087/0001.86	Tomate - kg – Merenda Escolar	0,80	600	480,00
Luiz Carlos Lazarini Produtos ME	72.679.087/0001.86	Cenoura - kg – Merenda Escolar	0,60	400	240,00
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Abobrinha - kg – Merenda Escolar	0,79	400	316,00
Luiz Carlos Lazarini Produtos ME	72.679.087/0001.86	Repolho - kg – Merenda Escolar	0,40	400	160,00

outubro_08

Luiz Carlos Lazarini Produtos ME	72.679.087/0001.86	Chuchu - kg – Merenda Escolar	0,80	200	160,00
Luiz Carlos Lazarini Produtos ME	72.679.087/0001.86	Mandioquinha - kg – Merenda Escolar	3,00	60	180,00
Luiz Carlos Lazarini Produtos ME	72.679.087/0001.86	Vagem - kg – Merenda Escolar	1,50	50	75,00
Luiz Carlos Lazarini Produtos ME	72.679.087/0001.86	Alface - kg – Merenda Escolar	0,50	80	40,00
Antônio Navarro Merceria ME	06.960.519/0001.06	Mamão formosa - kg – Merenda Escolar	1,25	100	125,00
Luiz Carlos Lazarini Produtos ME	72.679.087/0001.86	Banana nanica - kg – Merenda Escolar	0,80	100	80,00
Luiz Carlos Lazarini Produtos ME	72.679.087/0001.86	Pêra - kg – Merenda Escolar	3,40	120	408,00
Luiz Carlos Lazarini Produtos ME	72.679.087/0001.86	Maçã nacional - kg – Merenda Escolar	2,80	100	280,00
Neide Ribeiro da Silva Brotas ME	05.202.126/0001.62	Abacaxi - kg – Merenda Escolar	1,49	50	74,50
Luiz Carlos Lazarini Produtos ME	72.679.087/0001.86	Melancia - kg – Merenda Escolar	0,60	50	30,00
Antônio Navarro Merceria ME	06.960.519/0001.06	Laranja sharmout - kg – Merenda Escolar	0,70	100	70,00
Andréia Cristina Nogueira Ortigosa ME	04.341.943/0001.39	Revisão e manutenção de 01 impressora à laser HP 2605 colorida, com fornecimento de peças se necessário – Guarda Municipal			645,00
JR da Silva Meca ME	07.742.247/0001.22	Ventilador de parede com 60 cm de diâmetro na cor preta, bivolt, oscilante, com velocidade progressiva – un – Ensino Fundamental	116,00	37	4.292,00
JR da Silva Meca ME	07.742.247/0001.22	Ventilador de pé hélice de 50 cm, com seletor de 03 velocidades, grade removível, altura ajustável, bivolt – un – Sec. Mun. Educação	150,00	1	150,00
JR da Silva Meca ME	07.742.247/0001.22	Ventilador de parede com 60 cm de diâmetro na cor preta, bivolt, oscilante, com velocidade progressiva – un – Sec. Ação Social	116,00	2	232,00
JR da Silva Meca ME	07.742.247/0001.22	Ventilador de pé hélice de 50 cm, com seletor de 03 velocidades, grade removível, altura ajustável, bivolt – un – Educação Infantil	150,00	2	300,00
Maria Francisca Torrente Valvassori ME	09.509.909/0001.44	Revisão e manutenção do vidro do forno do fogão da Creche Municipal Aparecida Colombo, com fornecimento de peças se necessário – Educação Infantil			139,05
Ômega Engenharia Software Ltda	68.852.870/0001.22	Confecção de até 13.330 carnês de tributos no formato 74 x 210, sendo até 11.300 carnês de IPTU e Taxas e até 2.030 carnês de ISSQN – Alvará de Funcionamento – Diretoria Financeira			5.966,22
Eterna Comércio de Móveis para Escritório	00.627.276/0001.02	Lousa panorâmica em fôrmica, verde quadriculada, medindo 1,25 mts de largura x 6,00 mts de comprimento, moldurado em tudo de aço 50 x 30 com tinta epóxi à pó – un – Ensino Fundamental	881,00	9	7.929,00
Brink Play Métodos e Mat. Didáticos Ltda	00.981.745/0001-89	Biblioteca infanto juvenil em aço medindo 1,80 x 0,90 x 0,40 mts – un – Fundeb	7.950,00	1	7.950,00
Luciano Lucas Materiais Didáticos ME	09.472.896/0001.86	Mapoteca em aço – un – Fundeb	3.965,00	2	7.930,00
Hexis Científica Ltda	53.276.010/0001.10	Solução indicadora vermelho fenol – PH – frasco de 50 ml – Vigilância Sanitária	75,00	1	75,00
Hexis Científica Ltda	53.276.010/0001.10	Reagente cloro total DPD – pacote com 100 uns – Vigilância Sanitária	117,00	1	117,00

outubro_08

Hexis Científica Ltda	53.276.010/0001.10	Reagente cloro livre DPD – pacote com 100 uns – Vigilância Sanitária	117,00	1	117,00
Tecnocoop Inf. C. T. A T. P. Dados Ltda	28.194.652/0024.10	Revisão e manutenção na impressora HP 1320 à laser, com fornecimento de peças se necessário – Pessoal e Zeladoria			665,00
Shark S/A Máquinas para Construção	06.224.121/0001.01	Prestação de serviços consistente na revisão do sistema hidráulico da pá carregadeira 12 B, com fornecimento de peças se necessário – Sec. Obras			1.948,00
Beco Bauru Com. De Armarinhos Ltda	45.867.879/0001.78	Tecido aplicação natalino – metro – Espaço Amigo	17,80	5	89,00
Beco Bauru Com. De Armarinhos Ltda	45.867.879/0001.78	Fita de cetim nº 01 – rolo com 100 mts – Espaço Amigo	10,20	2	20,40
Beco Bauru Com. De Armarinhos Ltda	45.867.879/0001.78	Linha para bordar – novelo – Espaço Amigo	3,20	6	19,20
Beco Bauru Com. De Armarinhos Ltda	45.867.879/0001.78	Fita natalina larga – metro – Espaço Amigo	2,70	6	16,20
Beco Bauru Com. De Armarinhos Ltda	45.867.879/0001.78	Juta com dourado, de 01 metro de largura – metro – Espaço Amigo	7,50	1	7,50
Beco Bauru Com. De Armarinhos Ltda	45.867.879/0001.78	Lã – novelo de 40 grs – Espaço Amigo	1,75	117	204,75
Oliveira & Cia de Brotas Ltda ME	47.744.172/0001.33	Prestação de serviços de revisão e manutenção nas 04 rodas do caminhão Ford Cargo CPV 2982, com retirada de dois eixos e acertar a lubrificação dos freios, com fornecimento de peças originais se necessário – Estradas Municipais			678,00
Tecnocoop Inf. C. T. A T. P. Dados Ltda	28.194.652/0024.10	Revisão e manutenção na impressora HP 3005 à laser, com fornecimento de peças se necessário – Diretoria Financeira			1.290,00
Lojão dos Esportes Ltda EPP	51.729.127/0001.87	Bola de futebol de campo – un – Esporte e Recreação	37,78	6	226,68
Lojão dos Esportes Ltda EPP	51.729.127/0001.87	Jogo de camisa para jogadores na categoria Futebol de Campo, com 20 petas no tamanho U – jogo – Esporte e Recreação	289,50	2	579,00
Lojão dos Esportes Ltda EPP	51.729.127/0001.87	Camisa para goleiro categoria Futebol de Campo, tamanho U – un – Esporte e Recreação	16,80	2	33,60
Humberto Américo dos Santos EPP	59.508.523/0001.96	Açúcar cristal – pacote de 05 kg – Cozinha Piloto	4,83	58	280,14
Drogaria Santinelli Ltda ME	03.534.084/0001.31	Cloridrato de lidocaína em geleia – anestésico para uretra para introdução de sonda – para paciente com lesão na medula – Sec. Saúde	7,40	60	444,00
Drogaria Santinelli Ltda ME	03.534.084/0001.31	Óleo mineral – frasco de 100 ml – para paciente com lesão na medula – Sec. Saúde	5,40	6	32,40
Drogaria Santinelli Ltda ME	03.534.084/0001.31	Compressa de gaze estéril com 13 fios – pacote com 10 uns – para paciente com lesão na medula – Sec. Saúde	0,50	150	75,00
Cirúrgica Interior Ltda EPP	59.500.983/0001.78	Loção oleosa à base de age e vitaminas – manutenção da integridade da epiderme – frasco de 200 ml – para paciente com lesão na medula – Sec. Saúde	25,74	2	51,48
Cirúrgica Interior Ltda EPP	59.500.983/0001.78	Álcool gel hidratado 70% com dispositivo – frasco de 430 ml – para paciente com lesão na medula – Sec. Saúde	5,94	2	11,88

outubro_08

Cirúrgica Interior Ltda EPP	59.500.983/0001.78	Coletor de urina adulto – un – para paciente com lesão na medula – Sec. Saúde	0,25	400	100,00
Cirúrgica Interior Ltda EPP	59.500.983/0001.78	Sonda uretral nº 12 – un – para paciente com lesão na medula – Sec. Saúde	0,45	300	135,00
Cirúrgica Interior Ltda EPP	59.500.983/0001.78	Água boricada 3% - frasco de 1000 ml – para paciente com lesão na medula – Sec. Saúde	4,00	2	8,00
Humana Editorial Ltda ME	03.237.123/0001.39	DVD referente à Gerenciamento em sala de aula – Matéria Gestão Administrativa – un – Ensino Profissionalizante	106,00	1	106,00
Amaury Carlis Jacon & Cia Ltda Me	56.460.843/0001.25	Revisão em um aparelho de ar condicionado de 7.000 BTUs com fornecimento de peças originais se necessário – C.P.D.			170,00
Wilton Souza Antônio ME	10.145.123/0001.74	Serviço de produção de um vídeo para divulgação em emissora de televisão do Evento que ocorrerá em Brotas no período de 17 à 23/11/2.008, denominado Brotas Eco Esportes 2.008 – Turismo			7.500,00
Panorama Diário Cial Public. Ltda	03.318.040/0001.74	Publicação em jornal de circulação no Estado de São Paulo, do aviso da Tomada de Preços nº 042/2.008 – Administração de Materiais			108,00
Oliveira & Cia de Brotas Ltda ME	47.744.172/0001.33	Alojamento para válvula termostática para ônibus escolar MB OF 1113 placa BXG 4485 – un – Ensino Fundamental	40,00	1	40,00
Jorge Luiz Venditti ME	02.501.371/0001.82	Bobina para impressora Bematch Modelo MP 4000TH – caixa com 30 bobinas de 40 mts cada – Sec. Saúde	89,00	2	178,00
Ripel Ribeirão Papeis Ltda	62.489.224/0001.66	Papel carbono na cor preto – medindo 66 x 96 – pacote com 500 folhas – Sec. Saúde	68,38	3	205,14
Volkswagem do Brasil Ind. V. Automot. Ltda	59.104.422/0001.50	Veículo zero quilômetro, fabricação nacional, ano 2008 e modelo 2.009, na cor branca – LECA – Lar Educacional da Criança e Adolescente	28.500,00	1	28.500,00
Adelina Ap. Lopes Valente ME	57.972.598/0001.06	Areia grossa – metro cúbico – Obras e Vias Urbanas	31,00	72	2.232,00
Adelina Ap. Lopes Valente ME	57.972.598/0001.06	Areia média – metro cúbico – Obras e Vias Urbanas	31,00	60	1.860,00
V.S.V. Materiais para Construção Ltda ME	05.542.933/0001.24	Aço CA 50 – 5/16 – barra com 12 metros – Obras e Vias Urbanas	28,00	155	4.340,00
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Aço CA 50 - ½ – barra com 12 metros – Obras e Vias Urbanas	50,96	180	9.172,80
V.S.V. Materiais para Construção Ltda ME	05.542.933/0001.24	Aço CA 50 – 3/8 – barra com 12 metros – Obras e Vias Urbanas	37,90	110	4.169,00
V.S.V. Materiais para Construção Ltda ME	05.542.933/0001.24	Aço CA 50 - ¼ – barra com 12 metros – Obras e Vias Urbanas	18,85	185	3.487,25
Maury C. C. Da Silva & Filho Ltda ME	01.607.109/0001.54	Calha corte 50 – metro – Obras e Vias Urbanas	30,23	90	2.720,70
José Henrique Pessa	48.647.911/0001.31	Ferro mecânico 1.1/2” - barra com 6 metros – Obras e Vias Urbanas	261,00	30	7.830,00
Irmãos Pessa Ltda ME	45.775.970/0001.05	Vigas U dobradas 4 x 4,75mm.- espessura – barra com 6 metros – Obras e Vias Urbanas	259,52	35	9.083,20
José Henrique Pessa	48.647.911/0001.31	Ferro redondo 1.3/4 x 3,75mm. - espessura – barra com 6 metros – Obras e Vias Urbanas	121,00	20	2.420,00

outubro_08

José Henrique Pessa	48.647.911/0001.31	Cantoneira 4 x ¼ – barra com 6 metros – Obras e Vias Urbanas	396,92	7	2.778,44
Robes & Robes Ltda EPP	71.593.420/0001.77	Arame recozido nº 18 – kg – Obras e Vias Urbanas	4,22	155	654,10
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Tubo galvanizado 1.1/2” - barra com 6 metros – Obras e Vias Urbanas	240,11	10	2.401,10
Nosde Materiais para Construção Ltda EPP	03.823.652/0001.14	Tubo PVC esgoto 300mm. - barra com 6 metros – Obras e Vias Urbanas	314,35	7	2.200,45
Nosde Materiais para Construção Ltda EPP	03.823.652/0001.14	Tijolo cerâmico com 8 furos – milheiro – Obras e Vias Urbanas	341,25	10	3.412,50
Nosde Materiais para Construção Ltda EPP	03.823.652/0001.14	Tijolo comum – milheiro – Obras e Vias Urbanas	190,00	10	1.900,00
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Caixa para massa plástica 1 x 1 metro – unidade – Obras e Vias Urbanas	202,50	6	1.215,00
Robes & Robes Ltda EPP	71.593.420/0001.77	Fio de nylon para roçadeiras costal – bobina com 02 kg. - – Obras e Vias Urbanas	110,52	5	552,60
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Cimento CPH – saco com 50 kg. – Obras e Vias Urbanas	20,01	412	8.244,12
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Quadro de comando 40 x 40 x 20 – unidade – Obras e Vias Urbanas	243,30	10	2.433,00
Nosde Materiais para Construção Ltda EPP	03.823.652/0001.14	Fio cabo flexível 16mm. - rolo com 100 metros – Obras e Vias Urbanas	574,00	4	2.296,00
Nosde Materiais para Construção Ltda EPP	03.823.652/0001.14	Lâmpada vapor metálica 400W – unidade – Obras e Vias Urbanas	85,00	10	850,00
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Registro de esfera metal amarelo 2” - unidade – Obras e Vias Urbanas	124,20	10	1.242,00
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Selador acrílico para parede – balde com 18 litros – Obras e Vias Urbanas	82,30	10	823,00
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Tinta latex acrílico branco fosco – balde com 18 litros – Obras e Vias Urbanas	191,00	15	2.865,00
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Porta prensada e encabeçada medindo 0,80 x 2,10 - un – Sec. Obras	82,30	4	329,20
Robes & Robes Ltda EPP	71.593.420/0001.77	Hipoclorito de sódio – cloro granulado – balde de 10 kg – Esporte e Recreação	116,00	10	1.160,00
Robes & Robes Ltda EPP	71.593.420/0001.77	Barrilha – elevador de PH – pacote com 1,5 kg – Esporte e Recreação	9,30	15	139,50
Robes & Robes Ltda EPP	71.593.420/0001.77	Algicida para manutenção de água – galão de 05 litros – Esporte e Recreação	42,10	3	126,30
Robes & Robes Ltda EPP	71.593.420/0001.77	Floculante e clarificante – galão de 05 litros – Esporte e Recreação	49,50	3	148,50
Robes & Robes Ltda EPP	71.593.420/0001.77	Decantador – litro – Esporte e Recreação	26,90	10	269,00
Robes & Robes Ltda EPP	71.593.420/0001.77	Fita para teste de PH – frasco com 50 fitas – Esporte e Recreação	37,60	5	188,00
Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Automático de partida zm 571 – para kombi VW – Ensino Fundamental	80,00	5	400,00
Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Bêndix de partida 101.065 – para kombi VW – Ensino Fundamental	20,00	5	100,00
Marcos E. S. Martinelli Brotas ME	02.115.659/0001.19	Roda aro 14 - para kombi VW – Ensino Fundamental	70,00	4	280,00

outubro_08

Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Pastilha de freios P13 – para kombi VW – Ensino Fundamental	18,00	10	180,00
Antônio Afonso Tessari ME	46.362.851/0001.85	Bateria de 60 amperes – para kombi VW – Ensino Fundamental	136,00	5	680,00
Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Amortecedores de direção 22002 – para kombi VW – Ensino Fundamental	55,00	4	220,00
Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Palheta de limpador c130 – para kombi VW – Ensino Fundamental	26,00	10	260,00
Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Barra de câmbio 253-k253 – para kombi VW – Ensino Fundamental	40,00	4	160,00
Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Cabo de tacógrafo FA 92320 – para kombi VW – Ensino Fundamental	30,00	5	150,00
Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Filtro de ar C14200 – para kombi VW – Ensino Fundamental	30,00	10	300,00
Marcos E. S. Martinelli Brotas ME	02.115.659/0001.19	Pneu 1.000 x 20 – liso – comum – para ônibus M.B. – Ensino Fundamental	780,00	1	780,00
Antônio Afonso Tessari ME	46.362.851/0001.85	Câmara de ar 1.000 x 20 – para ônibus M.B. – Ensino Fundamental	60,00	11	660,00
Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Espelho retrovisor 1455 – para ônibus M.B. – Ensino Fundamental	20,00	5	100,00
Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Rolamento de roda 033019 – para ônibus M.B. – Ensino Fundamental	130,00	6	780,00
Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Freio traseiro M6214 – para ônibus M.B. - tambor com 200 litros – Ensino Fundamental	282,50	2	565,00
Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Freio dianteiro M6110 – para ônibus M.B. - tambor com 200 litros – Ensino Fundamental	259,50	2	519,00
Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Lona de freio 183 – para ônibus M.B. – Ensino Fundamental	122,00	4	488,00
Antônio Afonso Tessari ME	46.362.851/0001.85	Bateria de 150 MB – para ônibus M.B. – Ensino Fundamental	355,00	4	1.420,00
Marcos E. S. Martinelli Brotas ME	02.115.659/0001.19	Pneu 700 x 16 – liso – comum – para microônibus Volare – Ensino Fundamental	300,00	4	1.200,00
Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Cinto de segurança 493191 – para microônibus Volare – Ensino Fundamental	15,00	30	450,00
Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Filtro do cárter W1323 – para microônibus Volare – Ensino Fundamental	50,00	8	400,00
Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Pastilha de freio P102NA – para microônibus M.B. – Ensino Fundamental	80,00	6	480,00
Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Filtro de combustível PSC496 – para microônibus M.B. – Ensino Fundamental	24,00	2	48,00
Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Solupan concentrado diluição 1/40 – tambor com 50 litros – Ensino Fundamental	136,00	3	408,00
Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Shampoo para lavagem de autos diluição 1/40 – tambor com 50 litros – Ensino Fundamental	136,00	3	408,00

outubro_08

Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Ativado sandet diluição 1/40 – tambor com 50 litros – Ensino Fundamental	136,00	3	408,00
Dotto & Dotto Com. Auto Peças Ltda	65.582.421/0001.13	Estopa de 1ª linha – fardo com 30 quilos – Ensino Fundamental	140,00	2	280,00
Of. Mec. Auto Peças Santa Luzia Ltda ME	00.969.504/0001.14	Prestação de serviços consistente na manutenção e revisão, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários, na Motoniveladora Huber Warco 140: Revisão no tandem e embreagem da máquina. - Obras e Vias Urbanas			6.756,50
Macedo & Cia de Brotas Ltda ME	56.638.711/0001.40	Prestação de serviços consistente na manutenção e revisão, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários, no veículo placa DBA 7365 (ônibus Volare): Pintura nas laterais esquerda e direita com faixas na cor azul. - Ensino Fundamental			390,00
Leonardo V. Rodrigues & Cia Ltda	03.982.009/0001.33	Prestação de serviços consistente na manutenção e revisão, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários, no veículo placa CPV 2977 (kombi VW): revisão no motor de partida e alternador. - Ensino Fundamental			558,00
José Júnior Rodrigues Pimenta ME	02.261.616/0001.41	Prestação de serviços consistente na manutenção e revisão, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários, no veículo placa BXG 6010 (ônibus VW): revisão nos molejos traseiros e dianteiros. - Ensino Fundamental			1.853,90
Rocha & Jesus Ltda ME	01.096.046/0001.19	Prestação de serviços consistente na manutenção e revisão, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários, nos veículos placas CPV 2976 (gol VW) e CPV 2974 (parati VW): revisão na suspensão e nos freios dianteiros e traseiros e no sistema de injeção eletrônica dos veículos mencionados. - Ensino Fundamental			4.255,40
V.P. Galhardo ME	05.379.255/0001.20	Prestação de serviços consistente na manutenção e revisão, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários, no veículo placa KLX 9199 (ônibus VW): retífica completa no motor, bomba e bicos injetores. - Ensino Fundamental			12.325,00
Macedo & Cia de Brotas Ltda ME	56.638.711/0001.40	Prestação de serviços consistente na manutenção e revisão, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários, no veículo placa DAR 1031 (microônibus Volare): funilaria e pintura na lateral traseira esquerda, para-choque traseiro e dianteiro e no canto superior traseiro esquerdo. - Ensino Fundamental			2.365,20
V.P. Galhardo ME	05.379.255/0001.20	Prestação de serviços consistente na manutenção e revisão, com fornecimento de peças originais / produtos e materiais necessários, no veículo placa BXB 9046(ônibus M.B.): revisão no sistema de freios e cubos das rodas traseiras e dianteiras – Ensino Fundamental			3.114,00

outubro_08

Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Cabo de cobre isolado flexível - PVC 750V # 1,5 mm ² – na cor preta – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,33	500	165,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Cabo de cobre isolado flexível - PVC 750V # 1,5 mm ² – na cor amarelo – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,33	500	165,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Cabo de cobre isolado flexível - PVC 750V # 1,5 mm ² – na cor branca – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,33	500	165,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Cabo de cobre isolado flexível - PVC 750V # 1,5 mm ² – na cor azul – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,33	1500	495,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Cabo de cobre isolado flexível - PVC 750V # 2,5 mm ² – na cor preta – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,51	3000	1.530,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Cabo de cobre isolado flexível - PVC 750V # 2,5 mm ² – na cor vermelha – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,51	3000	1.530,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Cabo de cobre isolado flexível - PVC 750V # 2,5 mm ² – na cor branca – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,51	2000	1.020,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Cabo de cobre isolado flexível - PVC 750V # 2,5 mm ² – na cor amarelo – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,51	2000	1.020,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Cabo de cobre isolado flexível - PVC 750V # 2,5 mm ² – na cor azul – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,51	3500	1.785,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Cabo de cobre isolado flexível - PVC 750V # 2,5 mm ² – na cor verde – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,51	2000	1.020,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Cabo de cobre isolado flexível - PVC 750V # 4,0 mm ² – na cor preta – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,80	500	400,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Cabo de cobre isolado flexível - PVC 750V # 4,0 mm ² – na cor vermelha – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,80	500	400,00

outubro_08

Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Cabo de cobre isolado flexível - PVC 750V # 4,0 mm² – na cor verde – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,80	200	160,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Cabo de cobre isolado flexível - PVC 750V # 6,0 mm² – na cor preta – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	1,23	400	492,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Cabo de cobre isolado flexível - PVC 750V # 6,0 mm² – na cor azul – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	1,23	200	246,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Cabo de cobre isolado flexível - PVC 750V # 6,0 mm² – na cor verde – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	1,23	200	246,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Cabo de cobre isolado flexível - PVC 750V # 16,0 mm² – na cor verde – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	3,27	200	654,00
Direta Distribuidora Ltda	03.094.213/0001.18	Cabo de cobre isolado flexível - EPR 06/1KV # 35,0 mm² – na cor preta – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	8,11	400	3.244,00
Direta Distribuidora Ltda	03.094.213/0001.18	Cabo de cobre isolado flexível - EPR 06/1KV # 35,0 mm² – na cor azul – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	8,11	150	1.216,50
Direta Distribuidora Ltda	03.094.213/0001.18	Cabo de cobre isolado flexível - EPR 06/1KV # 70,0 mm² – na cor verde – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	16,57	180	2.982,60
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Cabo de cobre isolado flexível - EPR 06/1KV # 120,0 mm² – na cor preta – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	28,90	900	26.010,00
Direta Distribuidora Ltda	03.094.213/0001.18	Cabo de cobre isolado flexível - EPR 06/1KV # 120,0 mm² – na cor azul – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	27,19	300	8.157,00
Walp Construções e Comércio Ltda	02.746.719/0001.00	Cabo PP de cobre isolado flexível - PVC 750V # 3 x 1,50 mm² – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	1,14	300	342,00
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Cabo PP de cobre isolado flexível - PVC 750V # 3 x 2,50 mm² – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	2,03	200	406,00

outubro_08

Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Fita isolante autocolante – rolo medindo: 19 mm x 20 mts. – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	1,54	50	77,00
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Fita isolante auto fusão – rolo medindo: 19 mm x 10 mts. – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	6,40	15	96,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Estanho para solda de cabos – rolo de 500 gramas – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	27,00	1	27,00
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Terminal de compressão isolado, tipo agulha, de cobre estanhado para cabo 1,5 / 2,5 mm – unidade – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,10	200	20,00
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Terminal de compressão isolado, tipo garfo, de cobre estanhado para cabo 1,5 / 2,5 mm² – unidade – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,10	200	20,00
Walp Construções e Comércio Ltda	02.746.719/0001.00	Terminal de compressão isolado, tipo agulha, de cobre estanhado para cabo 2,5 / 6,0 mm² – unidade – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,13	200	26,00
Walp Construções e Comércio Ltda	02.746.719/0001.00	Terminal de compressão isolado, tipo garfo, de cobre estanhado para cabo 2,5 / 6,0 mm² - unidade – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,13	200	26,00
Walp Construções e Comércio Ltda	02.746.719/0001.00	Terminal de compressão isolado, tipo olhal, de cobre estanhado para cabo 2,5 / 6,0 mm² – unidade – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,16	100	16,00
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Terminal de compressão isolado, tipo olhal, de cobre estanhado para cabo 16,0 mm² – unidade – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,53	30	15,90
Walp Construções e Comércio Ltda	02.746.719/0001.00	Terminal de compressão isolado, tipo tubular, de cobre estanhado para cabo 16,0 mm² - unidade – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,56	30	16,80
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Terminal olhal de compressão, sem isolamento de cobre estanhado, reforçado para cabo 35,0 mm² - unidade – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,83	30	24,90
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Terminal olhal de compressão, sem isolamento de cobre estanhado, reforçado para cabo 50,0 mm² - unidade – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,64	15	9,60

outubro_08

Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Terminal olhal de compressão, sem isolamento de cobre estanhado, reforçado para cabo 70,0 mm² -unidade – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	1,64	6	9,84
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Terminal olhal de compressão, sem isolamento de cobre estanhado, reforçado para cabo 120,0 mm² – unidade – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	3,43	15	51,45
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Eletroduto corrugado – ¾", na cor amarelo – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,26	300	78,00
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Eletroduto corrugado – 1", na cor amarelo – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,59	200	118,00
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Interruptor de 02 seções simples – unidade – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	2,74	40	109,60
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Espelho 4" x 2", para 02 seções simples de interruptor, na cor branca – unidade – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,87	20	17,40
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Interruptor de 01 seção simples – unidade – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	1,14	30	34,20
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Espelho 4" x 2", 01 seção vertical de interruptor, na cor branca – unidade – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,87	30	26,10
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Espelho 4" x 4", 04 seções simples separadas, na cor branca - unidade – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	1,53	10	15,30
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Espelho 4" x 4", 02 seções + 02 seções, na cor branca – unidade – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	1,53	20	30,60
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Tomada redonda 2P + T, universal, 15A – 250 V – unidade – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	1,33	150	199,50
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Espelho 4" x 2", para 01 tomada redonda, na cor branca – unidade – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,87	80	69,60
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Espelho 4" x 4", para 02 tomadas 2P+ T, universal 15A – 250 V , na cor branca – unidade – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	1,53	35	53,55

outubro_08

Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Interruptor bipolar simples, na cor branca - unidade – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	4,23	40	169,20
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Espelho 4" x 2", para 01 interruptor bipolar, na cor branca – unidade – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,87	20	17,40
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Espelho 4" x 4", para 02 interruptores bipolar, na cor branca – unidade – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	1,53	10	15,30
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Caixa de PVC 4" x 4" de embutir em alvenaria - unidade – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,47	30	14,10
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Caixa de PVC 4" x 2" de embutir em alvenaria - unidade – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,25	60	15,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Quadro de distribuição sobrepor QDTG para 44 disjuntores – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	196,72	3	590,16
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Kit para quadrado de distribuição QDTG 44, capacidade 150 A – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	123,39	3	370,17
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Perfilado 38 x 38 mm, chapa 16 msg - barra de 06 metros – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	48,36	90	4.352,40
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Junção rápida I, galvanização eletrolítica, chapa 18 msg – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,96	40	38,40
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Junção rápida L, galvanização eletrolítica, chapa 18 msg – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	1,80	15	27,00
Jabu Engenharia Elétrica Ltda	56.045.677/0001.09	Junção rápida T, galvanização eletrolítica, chapa 18 msg – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	1,81	15	27,15
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Guancho curto para perfilado 38 x 38 mm – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	1,02	200	204,00

outubro_08

Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Mão francesa simples para perfilado 38 x 38 mm – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	2,44	20	48,80
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Porca sextavada, diâmetro 5/16", galvanização eletrolítica – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,06	500	30,00
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Arruela lisa, diâmetro 5/16", galvanização eletrolítica – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,04	500	20,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Arruela de pressão, diâmetro 5/16", galvanização eletrolítica – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,04	500	20,00
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Parafuso auto travante ½" x 5/16", galvanização eletrolítica – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,21	500	105,00
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Porca sextavada, diâmetro ¼", galvanização eletrolítica – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,04	2500	100,00
Jabu Engenharia Elétrica Ltda	56.045.677/0001.09	Arruela lisa, diâmetro ¼", galvanização eletrolítica – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,031	2500	77,50
Jabu Engenharia Elétrica Ltda	56.045.677/0001.09	Arruela de pressão, diâmetro ¼", galvanização eletrolítica – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,018	2000	36,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Parafuso auto travante, ¾" x ¼" , galvanização eletrolítica – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,10	2000	200,00
Walp Construções e Comércio Ltda	02.746.719/0001.00	Eletro calha perfurada 200 x 100 mm, com tampa, chapa galvanização eletrolítica, chapa 16 msg - barra de 03 metros – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	130,00	80	10.400,00
Walp Construções e Comércio Ltda	02.746.719/0001.00	Tê horizontal perfurado, 200 x 100 mm, com tampa, chapa de galvanização eletrolítica, chapa 16 msg – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	42,25	10	422,50
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Tê descida vertical perfurado, 200 x 100 mm, com tampa, chapa de galvanização eletrolítica, chapa 16 msg – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	29,20	5	146,00

outubro_08

Walp Construções e Comércio Ltda	02.746.719/0001.00	Curva horizontal 90 graus, de 200 x 100 mm, com tampa, chapa de galvanização eletrolítica, chapa 16 msg – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	37,96	10	379,60
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Curva vertical externa 90 graus, de 200 x 100 mm, com tampa, galvanização eletrolítica, chapa 16 msg – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	20,58	5	102,90
Walp Construções e Comércio Ltda	02.746.719/0001.00	Tampa para curva vertical externa 90 graus, de 200 x 100 mm, com tampa, chapa de galvanização eletrolítica, chapa 16 msg – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	8,45	5	42,25
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Junção interna perfurada, 200 x 100 mm, chapa de galvanização eletrolítica, chapa 16 msg – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	3,13	100	313,00
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Flange 200 x 100 mm, para eletro calha, galvanização eletrolítica, chapa 16 msg – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	5,93	5	29,65
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Suporte angular para eletro calha, 200 x 100 mm, galvanização eletrolítica, chapa 16 msg – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	3,90	200	780,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Saída horizontal para eletroduto de ¾", galvanização eletrolítica, chapa 16 msg – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	1,20	100	120,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Unidut cônico de duralumínio, diâmetro de ¾" - peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,88	150	132,00
Jabu Engenharia Elétrica Ltda	56.045.677/0001.09	Bucha de duralumínio, diâmetro de ¾" – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,28	150	42,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Arruela de duralumínio, diâmetro de ¾" – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,19	150	28,50
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Eletroduto corrugado, tipo kanaflex, diâmetro nominal de 2" – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	1,73	200	346,00
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Eletroduto corrugado, tipo kanaflex, diâmetro nominal de 4" – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	4,00	125	500,00

outubro_08

Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Parafuso soberba, cabeça fenda, tamanho S 8 – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,06	1500	90,00
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Bucha de nylon, tamanho S 8 – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,01	1500	15,00
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Parafuso soberba, cabeça fenda, tamanho S 10 – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,11	500	55,00
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Bucha de nylon, tamanho S 10 – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,02	500	10,00
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Eletroduto rígido de PVC, diâmetro de ¾" - barra de 03 metros – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	3,16	30	94,80
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Eletroduto rígido de PVC, diâmetro de 1" - barra de 03 metros – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	4,51	30	135,30
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Abraçadeira tipo "D", para eletroduto ¾" – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,20	150	30,00
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Abraçadeira tipo "D", para eletroduto 1" – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,22	150	33,00
Jabu Engenharia Elétrica Ltda	56.045.677/0001.09	Disjuntor termomagnético tipo mini – DIN, monopolar 16A, curva C, capacidade de interrupção 5 KA – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	4,00	20	80,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Disjuntor termomagnético tipo mini – DIN, monopolar 20A, curva C, capacidade de interrupção 5 KA – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	13,44	20	268,80
Jabu Engenharia Elétrica Ltda	56.045.677/0001.09	Disjuntor termomagnético tipo mini – DIN, bipolar 20A, curva C, capacidade de interrupção 5 KA – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	4,00	20	80,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Disjuntor termomagnético tipo mini – DIN, bipolar 25A, curva C, capacidade de interrupção 5 KA – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	13,44	20	268,80
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Disjuntor termomagnético tipo mini – DIN, tripolar 63A, curva C, capacidade de interrupção 5 KA – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	24,72	3	74,16

outubro_08

Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Disjuntor termomagnético tipo caixa moldada - tripolar, 80 A, curva C, capacidade de interrupção 22 KA – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	71,35	3	214,05
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Disjuntor termomagnético tipo caixa moldada - tripolar, 400 A, curva C, capacidade de interrupção 22 KA – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	529,69	1	529,69
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Painel modular autoportante, medindo: 1.900 x 800 x 600 mm, com porta, tampa laterais e de fundo – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	1.847,80	1	1.847,80
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Barra chata de cobre 1 ½" x ¼" - metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	83,00	4	332,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Barra chata de cobre 1" x 3/16" – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	39,00	2	78,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Barra chata de cobre ¾" x 3/16" – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	28,90	6	173,40
Walp Construções e Comércio Ltda	02.746.719/0001.00	Isolador bujão 45 x 45 mm, em epóxi, 750 V – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	5,33	25	133,25
Walp Construções e Comércio Ltda	02.746.719/0001.00	Isolador bujão 60 x 60 mm, em epóxi, 750 V – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	7,12	6	42,74
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Supressor de surto DPS, unipolar classe 1 C, capacidade de 40 KA 10 \ 50 micro segundos, tensão nominal 230 vca – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	86,58	3	259,74
Jabu Engenharia Elétrica Ltda	56.045.677/0001.09	Porca sextavada WW , diâmetro de ¼", com tratamento bi-cromatizado – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,12	200	24,00
Jabu Engenharia Elétrica Ltda	56.045.677/0001.09	Arruela lisa, diâmetro de ¼", com tratamento bi-cromatizado – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,06	200	12,00
Jabu Engenharia Elétrica Ltda	56.045.677/0001.09	Arruela de pressão, diâmetro de ¼", com tratamento bi-cromatizado – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,04	200	8,00
Jabu Engenharia Elétrica Ltda	56.045.677/0001.09	Parafuso WW 1" x ¼" , com tratamento bi-cromatizado – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,26	200	52,00

outubro_08

Jabu Engenharia Elétrica Ltda	56.045.677/0001.09	Porca sextavada WW, diâmetro de 5/16", com tratamento bi-cromatizado – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,19	200	38,00
Jabu Engenharia Elétrica Ltda	56.045.677/0001.09	Arruela lisa, diâmetro de 5/16", com tratamento bi-cromatizado - peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,07	100	7,00
Jabu Engenharia Elétrica Ltda	56.045.677/0001.09	Arruela de pressão, diâmetro de 5/16", com tratamento bi-cromatizado – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,04	100	4,00
Walp Construções e Comércio Ltda	02.746.719/0001.00	Parafuso auto travante, 1 ¼" x 5/16", com tratamento bi-cromatizado – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,21	100	21,00
Walp Construções e Comércio Ltda	02.746.719/0001.00	Porca sextavada, diâmetro de 3/8", com tratamento bi-cromatizado - peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,234	100	23,40
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Arruela lisa, diâmetro de 3/8", com tratamento bi-cromatizado – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,07	100	7,00
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Arruela de pressão, diâmetro de 3/8", com tratamento bi-cromatizado – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,07	100	7,00
Walp Construções e Comércio Ltda	02.746.719/0001.00	Parafuso auto travante, 1½" x 3/8", com tratamento bi-cromatizado – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,26	100	26,00
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Luminária sobrepor para 02 lâmpadas fluorescentes 32 W, em chapa aço pintada na cor branco, com refletor e aletas, com alojamento para reator – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	71,20	150	10.680,00
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Lâmpada fluorescente tubular 32W, na cor super 84 – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	3,41	300	1.023,00
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Reator eletrônico alta frequência, duplo 2 x 32 W, partida instantânea FP 0,98 e taxa de distribuição harmônica THD < 10 % - peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	11,73	140	1.642,20

outubro_08

Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Luminária sobrepor para 01 lâmpada fluorescente compacta PL de 26 W, em chapa de aço pintada na cor branco, com refletor – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	11,35	30	340,50
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Lâmpada fluorescente compacta PL 26W, na cor super 84 – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	6,88	30	206,40
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Luminária de emergência autônoma, 02 lâmpadas PL de 8 W (03 horas de autonomia), tensão 110 ou 220 V – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	20,60	10	206,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Sensor de presença tipo sobrepor, bivolt – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	21,70	6	130,20
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Ventilador de teto com 03 pás, 220 V, com comando – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	68,80	5	344,00
Jabu Engenharia Elétrica Ltda	56.045.677/0001.09	Arandela para 02 lâmpadas fluorescentes, compacta PL 2 x 23 W, em chapa de aço pintada na cor branco e difusor em vidro jateado – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	23,03	15	345,45
Walp Construções e Comércio Ltda	02.746.719/0001.00	Lâmpada fluorescente compacta PL 23 W, na cor super 84 – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	7,80	30	234,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Modulo autônomo de iluminação de emergência, REF IMF12 – 1NE – 12 Vcc – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	53,35	7	373,45
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Bateria selada recarregável 7Ah -12 V – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	38,79	7	271,53
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Abraçadeira de nylon, tipo "colring", tamanho 2,4 x 95 mm – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,01	300	3,00
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Abraçadeira de nylon, tipo "colring", tamanho 3,5 x 140 mm – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,03	300	9,00
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Abraçadeira de nylon, tipo "colring", tamanho 3,5 x 180 mm – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,04	200	8,00

outubro_08

Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Abraçadeira de nylon, tipo "colring", tamanho 4,6 x 180 mm – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,04	200	8,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Abraçadeira de nylon, tipo "colring", tamanho 4,6 x 280 mm – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,07	200	14,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Tomada tipo plugue, monobloco macho 2P+T, saída axial – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	3,05	200	610,00
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Tomada tipo plugue, monobloco fêmea 2P+T, saída axial – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	4,58	200	916,00
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Refletor para 01 lâmpada vapor metálico de 250 W – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	23,75	10	237,50
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Lâmpada vapor metálico de 250 W – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	31,84	10	318,40
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Reator alto fator de potência, para 01 lâmpada vapor metálico de 250 W – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	46,44	10	464,40
Jordani Materiais de Construção Ltda ME	05.403.013/0001.25	Cabo telefônico, 02 pares CCI 2 pares – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,28	400	112,00
Direta Distribuidora Ltda	03.094.213/0001.18	Cabo lógico, 04 pares 22 AWG, categoria 05 tipo de UTP – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,78	1500	1.170,00
Jabu Engenharia Elétrica Ltda	56.045.677/0001.09	Conector de informática RJ45 (08 fios), na cor branca – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	0,82	85	69,70
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Espelho 4 x 2, com 01 rasgo para RJ 45 – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	1,50	50	75,00
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0001.98	Espelho 4 x 2, com 02 rasgo para RJ 45 – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	1,50	10	15,00
Walp Construções e Comércio Ltda	02.746.719/0001.00	Caixa de distribuição de telefonia, de embutir, medindo: 800 x 800 x 135 mm, fundo de madeira e fecho de aço triangular – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	117,00	1	117,00

outubro_08

Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Caixa de distribuição de telefonia, de embutir, medindo: 600 x 600 x 135 mm, fundo de madeira e fecho de aço triangular – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	103,08	2	206,16
Jabu Engenharia Elétrica Ltda	56.045.677/0001.09	Cabo de cobre NU 7 fios, seção nominal, 35 mm² – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	5,47	30	164,10
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Cabo de cobre NU 7 fios, seção nominal, 50 mm² – metro – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	7,20	150	1.080,00
Walp Construções e Comércio Ltda	02.746.719/0001.00	Haste de aterramento, tipo "cooperweld", 5/8 x 3,00 mts., com rosca, alta camada de cobre – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	15,60	30	468,00
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Luva de emenda para haste de cobre 5/8", com rosca – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	6,91	15	103,65
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Conector estanho tipo SPLIT BOALT para cabo # 35 mm² – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	2,08	20	41,60
Iluminar Materiais Elétricos Ltda	03.579.462/0001.01	Conector estanho tipo SPLIT BOALT para cabo # 50 mm² – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	2,68	25	67,00
Jabu Engenharia Elétrica Ltda	56.045.677/0001.09	Caixa inspeção do aterramento, diâmetro de 300 mm, em PVC, com tampa de ferro fundido – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	26,60	4	106,40
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Molde para conexão exotérmica reforçada em T para cabo / cabo de 50 mm² – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	53,30	1	53,30
Walp Construções e Comércio Ltda	02.746.719/0001.00	Molde para conexão exotérmica reforçada 'emenda reta' em cabo / cabo de 50mm² – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	60,45	1	60,45
Walp Construções e Comércio Ltda	02.746.719/0001.00	Molde para conexão exotérmica entre cabo / haste de 50mm² para haste 5/8" – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	60,45	1	60,45
Walp Construções e Comércio Ltda	02.746.719/0001.00	Molde para conexão exotérmica entre cabo / haste de 50mm² para haste 5/8" passante - peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	60,45	1	60,45

outubro_08

Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Cartucho para solda exotérmica ref 65 – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	4,13	30	123,90
Meta Materiais Elétricos Ltda	43.270.727/0003.63	Cartucho para solda exotérmica ref 90 – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	5,91	30	177,30
Jabu Engenharia Elétrica Ltda	56.045.677/0001.09	Terminal aéreo 5/8 fixação horizontal, 02 furos, galvanização à fogo, sem bandeirinha – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	3,70	40	148,00
Jabu Engenharia Elétrica Ltda	56.045.677/0001.09	Conector de parafusos estanhado, tipo X para cabo # 35 mm² – peças – Obra de construção do novo prédio Administrativo da Prefeitura – Obras e Vias Urbanas	1,78	15	26,70
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Dicionário de Português / Português para, com as seguintes características: Título: Mini Aurélio- Dicionário da Língua Portuguesa, Autor: Aurélio Buarque de Holanda, Editora: Positivo, ISBN8574724165, Idioma: Português, Tipo de Capa: BROCHURA, Edição: 6, Número de Páginas: 895. - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	24,80	85	2.108,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Dicionário de Inglês / Português, com as seguintes características: Título Livro Michaelis Minidicionário, Inglês-Português, Autor: Michaelis, Editora: Melhoramentos Editor, ISBN: 850603437XIdioma: Português, Tipo de Capa: BROCHURA, Edição: 2, Número de Páginas: 620 - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	13,3	85	1.130,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Fantasia, Autor: Mary França, Editora Ática, Coleção Gato e Rato - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: O Rabo do Gato , Autor: Mary França, Editora: Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Que Medo , Autor: Mary França, Editora: Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: O piquenique, Autor: Mary França, Editora: Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: A Casa Feia , Autor: Mary França, Editora: Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: O Susto , Autor: Mary França, Editora: Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Pato magro, pato gordo , Autor: Mary França, Editora: Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	16,10	1	16,10

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: O jogo e a bola , Autor: Mary França, Editora: Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: O pote de melado , Autor: Mary França, Editora: Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: O pega pega , Autor: Mary França, Editora: Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: A banana , Autor: Mary França, Editora: Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Sapato Novo , Autor: Mary França, Editora: Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Mariana , Autor: Mary França, Editora: Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: As pintas do preá, Autor: Mary França, Editora: Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: A galinha choca, Autor: Mary França, Editora: Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Bicho feio, bicho bonito, Autor: Mary França, Editora: Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Fogo no Céu , Autor: Mary França, Editora: Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: O macaco e a mola, Autor: Mary França, Edit: Ática, Coleção Estrelinha - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: A festa encrencada , Autor: Mary França, Editora: Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: O barulho fantasma, Autor: Mary França, Editora: Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: O mistério da Lua , Autor: Mary França, Editora: Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Fraca, fracola, galinha de angola , Autor: Mary França, Editora: Ática, Série Lagarta Pintada - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: A limpeza de Teresa, Autor: Mary França, Editora: Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: O veterinário maluco , Autor: Mary França , Editora: Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	17,00	1	17,00

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Fada cisco quase nada , Autor: Mary França, Editora: Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: O médico e o monstro , Autor: Mary França, Editora: Ática, Coleção Tesouro dos Clássicos - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	26,90	1	26,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: É tudo invenção , Autor: Mary França, Editora: Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	21,50	1	21,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Adeus pneus , Autor: Mary França, Editora: Ática, Série Olho no lance - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Mano descobre o amor , Autor: Gilberto Dimenstein , Editora: Ática, Coleção Cidadão Aprendiz - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	24,75	1	24,75
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: A hora da decisão, Autor: Raul Drewnick, Ed.: Ática, Coleção Vagalume - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: O pinguim que não veio do frio, Autor: Vagner e Maga D'Avilla, Ed.: Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Edu vê TV demais , Autor: Christian Lambin, Editora: Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Os pais de Samira se separaram , Autor: Christian Lambin, Editora: Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Monstros e fadas , Autor: Liliana e Manoelle Lococca, Editora: Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	14,30	1	14,30
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: O prato de espaguete , Autor: Liliana e Manoelle Lococca, Editora: Ática Coleção Dentro e Fora - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	14,30	1	14,30
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Sequestros misteriosos , Autor: Edith Modesto, Editora Larrouse, Série Adrenalina e Mistério - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	16,50	1	16,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Menino da Lua , Autor: Ziraldo, Editora Melhoramentos - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	23,00	1	23,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: O segredo da Nuvem , Autor: Mário Quintana, Editora Global - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	19,10	1	19,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Sapato Furado , Autor: Mário Quintana, Editora Global - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	22,40	1	22,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Meu amigo Dinossauro, Autor: Ruth Rocha, Editora Melhoramentos - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	12,45	1	12,45

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: O menino que quase virou cachorro, Autor: Ruth Rocha, Editora Melhoramentos - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	12,45	1	12,45
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: O primeiro Astronauta brasileiro no espaço , Autor: Almir Correa, Editora Idéa - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	22,40	1	22,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Mão quente coração frio, Autor: Laura Savaget, Edit. Larrousse do Brasil - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	12,40	1	12,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Amanhecer esmeralda , Autor: Ferréz, Editora Objetiva - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,70	1	20,70
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: E o burrinho ganhou o páreo , Autor: Elias José, Editora Larrousse - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	16,50	1	16,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Papo de sapato , Autor: Pedro Bandeira e Ziraldo, Editora Melhoramentos - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	28,60	1	28,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Ponto de Vista , Autor: Ana Maria Machado e Ziraldo, Editora Melhoramentos - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	28,60	1	28,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Um cantinho só pra mim , Autor: Ruth Rocha, Editora Melhoramentos - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	28,60	1	28,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Coleção O que é o que é , Autor: Ciranda Cultural, Ed. Ciranda Cultural - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	6,70	1	6,70
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Coleção Dinossauros , Autor: Ciranda Cultural, Editora Ciranda Cultural - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	6,70	1	6,70
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Coleção Histórias Bíblicas, Autor: Ciranda Cultural, Ed. Ciranda Cultural - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	6,70	1	6,70
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Menina bonita do laço de fita , Autor: Ana Maria Machado, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Um dia desses , Autor: Ana Maria Machado , Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Maria vai com as outras , Autor: Sylvia Orthof, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Quero Casa com Janela , Autor: Elza César Sallut, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: A casa sonolenta , Autor: Audrey Cole , Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	18,80	1	18,80
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Na mira do Vampiro , Autor: Lopes dos Santos , Editora Ática, Coleção Vagalume - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	21,15	1	21,15

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Eu & os outros , Autor: Liliana Iacocca, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	21,50	1	21,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Serafina e a criança que trabalha , Autor: Cristina Porto, Editora: Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Fábulas , Autor: Mary França, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Joana Banana , Autor: Cristina Porto, Editora Ática, Coleção Vagalume - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Pacto de Sangue , Autor: Fanny Abramovich, Editora Ática, Coleção Vagalume - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Escolinha de Horror , Autor: Jackie Niebisch , Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Ricardinho, o Grande , Autor: Raul Drewnick, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Catarina Malagueta , Autor: Cristina Porto , Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: A casa do meu Avô, Autor: Ricardo Azevedo , Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	21,50	1	21,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Menino Brinca de boneca?, Autor: Betinho, Editora Salamandra - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	26,55	1	26,55
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: A centopéia que pensava , Autor: Betinho, Editora Salamandra - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: A centopéia que sonhava , Autor: Betinho, Editora Salamandra - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Miltopéia - A centopéia Solidária , Autor: Betinho , Editora Salamandra - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Desfrute sua liberdade! , Autor: Ruth Rocha , Editora Salamandra - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	23,20	1	23,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: De repente dá certo , Autor: Ruth Rocha , Editora Salamandra - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	22,95	1	22,95
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: O segredo da mãe docelina , Autor: Ziraldo , Editora Salamandra - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	23,40	1	23,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: O fazedor de amanhecer , Autor: Manuel de Barros, Editora Salamandra - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	28,70	1	28,70

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Exercícios de ser criança , Autor: Manuel de Barros , Editora Salamandra - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	29,25	1	29,25
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: A coleção das bruxas de meu pai, Autor: Rosa Amanda, Edit. Salamandra - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,25	1	20,25
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Mamãe trouxe um lobo para casa, Autor: Rosa Amanda Strauz, Ed. Salamandra - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,25	1	20,25
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Um nó na cabeça , Autor: Rosa Amanda Strauz, Editora Salamandra - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	22,95	1	22,95
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Minhas férias, pula uma linha parágrafo, Autor: Cristiane Gribel, Editora Salamandra - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	22,50	1	22,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Sonhando Santos Dumont, Autor: Sylvia Orthoff , Editora Salamandra - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	22,05	1	22,05
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: A aventura da família repinica, Autor: Sylvia Or thoff, Edit. Salamandra - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,25	1	20,25
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Este admirável mundo louco, Autor: Ruth Rocha , Editora Salamandra - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	22,95	1	22,95
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: O rei que não sabia de nada, Autor: Ruth Rocha , Editora Salamandra - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	22,50	1	22,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Uma história de rabos presos, Autor: Ruth Rocha , Editora Salamandra - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	23,85	1	23,85
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Atrás da porta, Autor: Ruth Rocha , Editora Salamandra - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	22,50	1	22,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Bento que Bento é o frade, Autor: Ana Maria Machado, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	22,95	1	22,95
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Bem do seu tamanho, Autor: Ana Maria Machado, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	22,95	1	22,95
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Uma história de páscoa, Autor: Ana Maria Machado, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Severino faz chover, Autor:Ana Maria Machado, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Queimem os livros de matemática, Autor: Oscar Guelli, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Uma história do outro planeta, Autor: Oscar Guelli, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	17,90	1	17,90

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: A casa do meu avô, Autor: Ricardo Azevedo, Editora Ática, Série poesia - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	21,50	1	21,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Dezenove poemas desengonçados, Autor: Ricardo Azevedo, Editora Ática, Série Poesia - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	21,50	1	21,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Poesia a gente inventa, Autor: Fernando Paixão, Edit. Ática, Série Poesia - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	21,50	1	21,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Pé de Pilão, Autor: Mário Quintana, Editora Ática, Série Poesia - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	21,50	1	21,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Sem cabeça nem pé, Autor: Eduardo Lear, Editora Ática, Série Poesia - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	21,50	1	21,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Rimas do país das maravilhas, Autor: Lewis Carroll, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	21,50	1	21,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: As aparências enganam, Autor: Tomas Brezina, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Mamãe namora um ET, Autor: Tomas Brezina, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Beleza mágica, Autor: Tomas Brezina, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Adeus, pneus, Autor: Tomas Brezina, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Minha irmãzinha é um monstro, Autor: Tomas Brezina, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: O tesouro do lago da brisa/ Um roubo no zoológico, Autor: Tomas Brezina, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: A casa misteriosa/ O túnel do traficante, Autor: Tomas Brezina, Edit. Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: O barco do demônio, Autor: Renata Dias, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: O avião fantasma, Autor: Renata Dias, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: No templo do trovão, Autor: Renata Dias, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Cavalos assombrados, Autor: Renata Dias, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: A pirâmide maldita, Autor: Renata Dias, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: O safari dos monstros, Autor: Maria Estela H. Cavaleiros, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Vítima de uma armadilha, Autor: Renata Dias, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Os robôs medievais, Autor: Claudia Cavalcanti, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: O hóspede suspeito, Autor: Friedrich Schech, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Na pista do sequestrador, Autor: Friedrich Schech, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Mistério no castelo toca-de-lobo, Autor: Friedrich Schech, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Procura-se uma bicicleta, Autor: Friedrich Schech, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Velhas peças, velhos truques/fantasma na colônia de férias, Autor: Klaus Bliesener, Editora Ática - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: O Homem que não queria saber mais nada e outras histórias, Autor: Peter Bichsel, Editora Ática, Série Palavra Livre - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	24,75	1	24,75
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: A risada do saci, Autor: Regina Chamlian, Edit. Ática, Coleção arquivo Z - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: A hora da Caipora, Autor: Regina Chamlian, Editora Ática, Coleção Arquivo Z - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Pescadores de lobisomem, Autor: Regina Chamlian, Editora Ática, Coleção Arquivo Z - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Os gêmeos corintianos, Autor: Anna Flora, Editora Ática, Série Boca de Forno - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: O pequeno alquimista e o elixir da longa vida, Autor: Márcio Trigo, Editora Ática, Série Boca de Forno - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	17,00	1	17,00

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Enquanto o mundo pega fogo, Autor: Ruth Rocha, Editora Ática, Coleção Procurando firme - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Pra vencer certas pessoas, Autor: Ruth Rocha, Editora Ática, Coleção Procurando firme - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Dois idiotas sentados cada qual no seu barril, Autor: Ruth Rocha, Editora Ática, Coleção Procurando firme - unidade – Ensino Fundamental e Educação Infantil	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Caça ao tesouro, Autor: Ruth Rocha, Editora Ática, Coleção Procurando Firme	21,50	1	21,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Serafina e a criança que trabalha, Autor: Ruth Rocha, Editora Ática, Coleção Procurando firme	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: A maior boca do mundo, Autor: Lúcia Pimentel Góes, Editora Ática, Série Lagarta Pintada	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Maneco caneco, chapéu de funil, Autor: Luis Camargo, Editora Ática, Série Lagarta Pintada	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Fofinho, Autor: Teresa Noronha, Editora Ática, Série Lagarta Pintada	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: A conversa das palavras, Autor: Jandira Masur, Editora Ática, Série Lagarta Pintada	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Quero casa com janela, Autor: Elza César Salutt, Ed.Ática, Série Lagarta Pintada	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Mano descobre a solidariedade, Autor: Gilberto Dimenstein, Edit. Ática	24,75	1	24,75
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Mano descobre a ecologia, Autor: Gilberto Dimenstein, Editora Ática	24,75	1	24,75
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Mano descobre a diferença, Autor: Gilberto Dimenstein, Editora Ática	24,75	1	24,75
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Mano descobre a liberdade, Autor: Gilberto Dimenstein, Editora Ática	24,75	1	24,75
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Mano descobre o amor, Autor: Gilberto Dimenstein, Editora Ática	24,75	1	24,75
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Nas Ruas do Brás, Autor: Drauzio Varela, Edit. Companhia das Letrinhas	27,40	1	27,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: O Santinho, Autor: Luís Fernando Veríssimo, Editora Objetiva	24,00	1	24,00

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: As Melhores histórias de Aventura, Autor: Lúcia Chaib, Editora Publifolh	12,40	1	12,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: A Tempestade, Autor: Rui de Oliveira, Editora Companhia das Letrinhas	45,25	1	45,25
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Romeu e Julieta, Autor: Shakespeare, Editora Melhoramentos	8,30	1	8,30
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: A Aventura do Teatro, Autor: Maria Clara Machado, Editora J.O.	15,80	1	15,80
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: O Trenzinho do Nicolau, Autor: Ruth Rocha, Editora Ática	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Cabelinhos nuns Lugares Engraçados, Autor: Babett Collie, Editora Ática	44,90	1	44,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Cem Dias Entre Céu e Mar, Autor: Amyr Klink, Editora Companhia das Letrinhas	15,80	1	15,80
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Você Troca, Autor: Eva Furnari, Editora Moderna	20,25	1	20,25
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: O Leão Que achava que era Domador, Autor: Nelson de Oliveira, Mercúrio Jovem	14,95	1	14,95
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Farra no formigueiro, Autor: Tatiana Belinky, Editora Ática	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Histórias de fantasma, Autor: Tatiana Belinky, Editora Ática	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Pinote o fracote e Janjão o fortão, Autor: Fernando L.Almeida, Edit Ática	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: A margarida friorenta, Autor: Fernando L. Almeida, Editora Ática	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: O barco, Autor: Mary França, Editora Ática	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro: Brinque-Book Conta Fábulas– As Pintas do Peru e outras histórias, Autor Bob Hartman, Ilustrador: Susie Poole, Tradutor: Ibraíma Dafonte, Formato: 18,5 x 17,5, Número de páginas: 32, Acabamento: Brochura, I.S.B.N.: 85-7412-150-9	113,00	10	1.130,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Brinque Book Conta Fábulas – O Conselho do Leão e outras histórias, Autor: Bob Hartman, Ilustrador: Susie Poole, Tradutor: Ibraíma Dafonte, Formato: 18,5 x 17,5, Número de páginas: 32, Acabamento: Brochura, I.S.B.N.: 85-7412-147-9	113,00	10	1.130,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Brinque Book Conta Fábulas – O Papagaio Bondoso e outras histórias, Autor: Bob Hartman, Ilustrador: Susie Poole, Tradutor: Ibraíma Dafonte, Formato: 18,5 x 17,5, Número de páginas: 32, Acabamento: Brochura, I.S.B.N.: 85-7412-148-7	113,00	10	1.130,00

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Brinque Book Conta Fábulas – O Rato da Cidade e o Rato do Campo, Autor: Bob Hartman, Ilustrador: Susie Poole, Tradutor: Ibraíma Dafonte, Formato: 18,5 x 17,5, Número de páginas: 32, Acabamento: Brochura, I.S.B.N.: 85-7412-149-5	113,00	10	1.130,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Brinque Book Conta Fábulas – Um leão Meio Faminto e outras histórias, Autor: Bob Hartman, Ilustrador: Susie Poole, Tradutor: Ibraíma Dafonte, Formato: 18,5 x 17,5, Número de páginas: 32, Acabamento: Brochura, I.S.B.N.: 85-7412-151-7	113,00	10	1.130,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A Árvore que canta, o pássaro que fala e a fonte que rejuvenesce, Autor: Matê, Ilustrador: Matê, Formato: 21 x 28 cm, Número de páginas: 32, Acabamento: Grampo, I.S.B.N.: 9788574122083	23,90	10	239,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A Família Pantano 1 – Vizinhos, Autor: Colin Thompson, Ilustrador: Colin Thompson, Tradutor: Heloísa Prieto, Formato: 13 x 20, Número de páginas: 172, Acabamento: Lombada Quadrada, I.S.B.N.: 978-85-7412-207-6	23,90	10	239,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A ilha do Mistério, Autor: Paul Adshead, Ilustrador: Paul Adshead, Tradutor: Gilda de Aquino, Formato: 28,5x28,5, Número de páginas: 24, Acabamento: Brochura, I.S.B.N.: 85-85357-44-4	23,90	10	239,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Balada, Autor: Heloísa Prieto, Ilustrador: Alê Caêto Rogério, Formato: 21 x 28 cm, Número de páginas: 72, Acabamento: Brochura, I.S.B.N.: 978-85-7412-054-6, Acervo Básico FNLIJ – 2000	27,00	10	270,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Catando Piolhos, Contando Histórias, Autor: Daniel Munduruku, Ilustrador: Matê, Formato: 21 x 28, Número de páginas: 48, Acabamento: Lombada Quadrada, I.S.B.N.: 978-85-7412-145-1	27,00	10	270,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Dito e Feito, Autor: Jennifer Armstrong, Ilustrador: Kimberly Bulcken Root, Tradutor: Gilda de Aquino, Formato: 21x28cm, Número de pág: 32, Acabamento: Brochura, ISBN.: 85-85357-58-4	23,90	10	239,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Em Casa, Autor: Heinz Janisch, Ilustrador: Helga Bansch, Tradutor: Yara Heidemann, Formato: 20,5 x 27,5, Número de páginas: 28, Acabamento: Brochura, I.S.B.N.: 85-7412-146-0	23,90	10	239,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Jujubalândia, Autor: Mariana Caltabiano, Ilustrador: Caio Borges, Daniel Caballero, Rodrigo Leão, Formato: 24,5x27cm, Número de pág.: 32, Acabamento: brochura, I.S.B.N.: 978-85-85357-77-1	25,20	10	252,00

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Catador de Pensamentos, Autor: Monika Feth, Ilustrador: Antoni Boratynski, Tradutor: Dieter Heidemann, Formato: 21,5 x 28,5 cm, Número de páginas: 28, Acabamento: Brochura, I.S.B.N.:978-85-85357-62-2 Acervo Básico FNLIJ – 1996	22,20	10	222,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Limpador de Placas, Autor: Monika Feth, Ilustrador: Antoni Boratynski Tradutor: Dieter Heidemann, Formato: 21,5 x 28,5 cm, Número de páginas: 28, Acabamento: Brochura, I.S.B.N.: 958-85-85357-78-8, Altamente Recomendável FNLIJ – 1997	22,20	10	222,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Os três lobinhos e o porco mau, Autor: Eugene Trivizas, Ilustrador: Helen Oxenbury, Tradutor: Gilda de Aquino, Formato: 21.5x 27, Número de páginas: 32, Acabamento: Brochura, I.S.B.N.: 978-85-85357-48-1	25,20	10	252,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Rupí! O menino das cavernas, Autor: Timothy Bush, Ilustrador: Timothy Bush, Tradutor: Gilda de Aquino, Formato: 21,5 x 28 cm, Número de páginas: 32, Acabamento: Brochura, I.S.B.N.: 978-85-85357-89-4	23,05	10	230,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Trocando uma idéia, Autor: Geert De Kockere, Ilustrador: Klaas Verplancke, Tradutor: Vânia Maria A. de Lange, Formato: 18,6 x 26 cm, Número de páginas: 76, Acabamento: Lombada Quadrada, I.S.B.N.: 978-85-7412-166-6	27,85	10	278,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A maldição de horrendo, Autor: Anna Fienberg, Ilustrador: Kim Gamble, Tradutor: Maria José Silveira, Formato: 13x19,8, Número de páginas: 160, Acabamento: Brochura, ISBN.: 85-7412-154-1	23,90	10	239,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O livro das Cartas Encantadas, Autor: Índigo, Ilustrador: Janaina Tokitaka, Formato: 16 x 23, Número de páginas: 160, Acabamento: Lombada Quadrada, I.S.B.N.: 978-85-7412-191-8	23,90	10	239,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Quando as cores foram proibidas, Autor: Monika Feth , Boratynski, Tradutor: Dieter Heidemann e Maria de Lourdes Porto, Formato: 21,5 x 28,5 cm, Número de páginas: 32, Acabamento: Brochura, I.S.B.N.: 85-7412-002-2	22,20	10	222,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Sonhos Fantásticos, Autor: Colin Thompson, Tradutor: Ibraíma Dafonte Tavares, Formato: 13 x 19,8, Acabamento: Lombada Quadrada, I.S.B.N.: 85-7412-161-4	23,65	10	236,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro PAPAGAIADA, Coleção Labirinto – Editora Ática, Autores: Liliana Iacocca e Michele Iacocca	16,10	3	48,30
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A BORBOLETA E A TARTARUGA, Coleção Labirinto – Editora Ática, Autores: Liliana Iacocca e Michele Iacocca	16,10	3	48,30

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A CORUJA CURIOSA, Coleção Labirinto – Editora Ática, Autores: Liliana Iacocca e Michele Iacocca	16,10	3	48,30
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A GALINHA E A SOMBRA, Coleção Labirinto – Editora Ática, Autores: Liliana Iacocca e Michele Iacocca	16,10	3	48,30
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A GIRAFÁ SEM SONO, Coleção Labirinto – Editora Ática, Autores: Liliana Iacocca e Michele Iacocca	16,10	3	48,30
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro AS ANDORINHAS TURISTAS, Coleção Labirinto – Editora Ática, Autores: Liliana Iacocca e Michele Iacocca	16,10	3	48,30
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro CLACT, CLACT, CLACT, Coleção Labirinto – Editora Ática, Autores: Liliana Iacocca e Michele Iacocca	16,10	3	48,30
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro FARRA NO FORMIGUEIRO, Coleção Labirinto – Editora Ática, Autores Liliana Iacocca e Michele Iacocca	16,10	3	48,30
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro MACAQUICES, Coleção Labirinto– Editora Ática, Autores: Liliana Iacocca e Michele Iacocca	16,10	3	48,30
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro MÃE CANGURU FILHO CANGURU, Coleção Labirinto – Editora Ática Autores: Liliana Iacocca e Michele Iacocca	16,10	3	48,30
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O CACHORRO E A PULGA, Coleção Labirinto – Editora Ática, Autores: Liliana Iacocca e Michele Iacocca	16,10	3	48,30
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O RABO DO GATO, Coleção O Gato e o Rato, Editora Ática, Mary França e Eliardo França	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro FOGO NO CEU, Coleção O Gato e o Rato, Editora Ática, Mary França e Eliardo França	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O POTE DE MELADO, Coleção O Gato e o Rato, Editora Ática, Mary França e Eliardo França	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O PEGA-PEGA, Coleção O Gato e o Rato, Editora Ática, Mary França e Eliardo França	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A BOTA DO BODE, Coleção O Gato e o Rato, Editora Ática, Mary França e Eliardo França	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro TUCA, VOVÓ E GUTO, Coleção O Gato e o Rato, Editora Ática, Mary França e Eliardo França	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O BARCO, Coleção O Gato e o Rato, Editora Ática, Mary França e Eliardo França	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O VENTO, Coleção O Gato e o Rato, Editora Ática, Mary França e Eliardo França	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro CHUVA, Coleção O Gato e o Rato, Editora Ática, Mary França e Eliardo França	16,10	2	32,20

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro DIA E NOITE, Coleção O Gato e o Rato, Editora Ática, Mary França e Eliardo França	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O TREM, Coleção O Gato e o Rato, Editora Ática, Mary França e Eliardo França	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro NA ROÇA, Coleção O Gato e o Rato, Editora Ática, Mary França e Eliardo França	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A BOCA DO SAPO, Coleção O Gato e o Rato, Editora Ática, Mary França e Eliardo França	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O CARACOL, Coleção O Gato e o Rato, Editora Ática, Mary França e Eliardo França	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O SUSTO, Coleção O Gato e o Rato, Editora Ática, Mary França e Eliardo França	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A GALINHA CHOCA, Coleção O Gato e o Rato, Editora Ática, Mary França e Eliardo França	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O JOGO E A BOLA, Coleção O Gato e o Rato, Editora Ática, Mary França e Eliardo França	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro AS PINTAS DO PREA, Coleção O Gato e o Rato, Editora Ática, Mary França e Eliardo França	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro SURPRESAS, Coleção O Gato e o Rato, Editora Ática, Mary França e Eliardo França	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro QUE MEDO, Coleção O Gato e o Rato, Editora Ática, Mary França e Eliardo França	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro CHAPEU DE PALHA, Coleção O Gato e o Rato, Editora Ática, Mary França e Eliardo França	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro SAPATO NOVO, Coleção O Gato e o Rato, Editora Ática, Mary França e Eliardo França	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro PATO MAGRO E PATO GORDO, Coleção O Gato e o Rato, Editora Ática, Mary França e Eliardo França	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro GATO COM FRIO, Coleção O Gato e o Rato, Editora Ática, Mary França e Eliardo França	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O BALAIO DO RATO, Coleção O Gato e o Rato, Editora Ática, Mary França e Eliardo França	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro BICHO FEIO, BICHO BONITO, Coleção O Gato e o Rato, Editora Ática, Mary França e Eliardo França	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O PIQUENIQUE, Coleção O Gato e o Rato, Editora Ática, Mary França e Eliardo França	16,10	2	32,20

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro UM BELO SORRISO, Coleção O Gato e o Rato, Editora Ática, Mary França e Eliardo França	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro QUE PERIGO, Coleção O Gato e o Rato, Editora Ática, Mary França e Eliardo França	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro MENINA BONITA DO LAÇO DE FITA, Autor: ANA MARIA MACHADO, Editora Ática	17,00	2	34,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro MARIA VAI COM AS OUTRAS-COL LAGARTA PINTADA-SYLVIA ORTHOFF, Editora Ática	17,00	2	34,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O QUE FAZER? FALANDO DE CONVIVENCIA, Autor: LILIANA IACocca, Editora Ática	21,50	2	43,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A MONTANHA ENCANTADA, Coleção CACHORRINHO SAMBA, Autor: MARIA JOSE DUPRE, Editora Ática	17,00	2	34,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro DEIXA QUE EU CONTO, Autor CARLOS DRUMOND DE ANDRADE Editora Ática	15,20	2	30,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O LIVRO DAS ENCRENCAS, Autor: ROSANA RIOS, Editora Ática	21,25	2	42,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro AS TRES PARTES-COL LAGARTA PINTADA, Autor: EDSON LUIZ KOZMINSKI, Editora Ática	17,00	2	34,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro DEZENOVE POEMAS DESENGONÇADOS, Autor: RICARDO AZEVEDO, Editora Ática	21,50	2	43,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A GALINHA QUE CRIAVA UM RATINHOS, Coleção BARQUINHO DE PAPEL, Autor: ANA MARIA MACHADO, Editora Ática	17,90	2	35,80
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro DOCES FRAÇÕES, Autor: LUZIA FARACO RAMOS FAIFI, Edit Ática	17,90	2	35,80
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro ONDE ESTÃO AS MULTIPLICAÇÕES?, Série TURMA DA MATEMÁTICA, Autor: HELME HEINE, Editora Ática	17,90	2	35,80
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro AMIGOS, Coleção TRES AMIGOS, Autor: HELME HEINE, Edit. Ática	17,90	2	35,80
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O LIVRO DOS PONTOS DE VISTA, Coleção FUZUÊ, Autor: RICARDO AZEVEDO, Editora Ática	17,90	2	35,80
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro QUANDO EU FOR GENTE GRANDE, Autor: Ruth Rocha, Editora FTD	21,24	1	21,24
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A ARCA DE NOÉ, COL SAMBALELÊ, Autor: Ruth Rocha, Edit. Ática	17,00	1	17,00

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A CINDERELA DAS BONECAS,Coleção TURMA NOSSA RUA, Autor Ruth Rocha, Editora FTD	21,25	1	21,25
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A ESCOLA DO MARCELO – S MARCELO MARMELO MARTELO, Autor: Ruth Rocha, Editora SALAMANDRA (INFANTIS)	20,25	1	20,25
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A FAMILA DO MARCELO S. MARCELO MARMELO, MARTELO, Autor: Ruth Rocha, Editora SALAMANDRA (INFANTIS)	16,60	1	16,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A HISTÓRIA DO LIVRO,Coleção HOMEM E A COMUNIDADE, Autor Ruth Rocha, Editora MELHORAMENTOS	28,60	1	28,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A MENINA QUE NÃO ERA MALUQUINHA E OUTRAS HISTÓRIAS, Autor: Ruth Rocha, Editora MELHORAMENTOS	21,25	1	21,25
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro ALVINHO, O EDIFICIO CITY OF TAUBATÉ E O CACHORRO WENSCESLAU, Autor: Ruth Rocha, Editora FTD	21,25	1	21,25
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro ALVINHO A APRESENTADORA DE TV E O CAMPEÃO, Autor: Ruth Rocha, Editora FTD	21,25	1	21,25
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro AS DÚVIDAS QUE EU TENHO,Coleção DIVERSOS INFANTIS, Autor Ruth Rocha, Editora ATICA	18,80	1	18,80
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro COMO SE FOSSE DINHEIRO, Coleção TURMA NOSSA RUA, Autor: Ruth Rocha, Editora FTD	21,25	1	21,25
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro DE REPENTE DÁ CERTO, Autor: Ruth Rocha, Editora SALAMANDRA (INFANTIS)	22,95	1	22,95
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro EU GOSTO MUITO, Autor: Ruth Rocha, Editora ÁTICA	15,75	1	15,75
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro FÁBULAS DE ESOPO, Editora RENOVADA, Coleção ERA OUTRA VEZ, Autor: Ruth Rocha	21,30	1	21,30
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro FACA SEM PONTA;GALINHA SEM PÉ, Autor: Ruth Rocha, Edit. Ática	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro JOÃOZINHO E MARIA-COL LÊ PRÁ MIM, Autor: Ruth Rocha, Edit.FTD	23,85	1	23,85
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro JOÃOZINHO E O PÉ DE FEIJÃO, Coleção LÊ PRÁ MIM, Autor: Ruth Rocha, Editora FTD	23,85	1	23,85
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro LIVRO DE NÚMEROS DO MARCELO, Coleção HORA DO QUINTETO EDITORIAL, Autor: Ruth Rocha	21,15	1	21,15
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro MINHA TURMA ALBUM, Autor: Ruth Rocha, Editora FTD	16,60	1	16,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro MEU LÁPIS DE COR SÃO SÓ MEUS, Coleção COMECINHO, Autor: Ruth Rocha, Editora MELHORAMENTOS	15,70	1	15,70

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro MINIDICIONÁRIO DA LÍNGUA PORTUGUESA RUTH ROCHA – <u>REFORMULADO COM ÍNDICE DIGITAL</u> , Autor: Ruth Rocha, Editora SCIPIONE	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro NO CAMINHO DE ALVINHO TINHA UMA PEDRA, Autor: Ruth Rocha, Editora FTD	21,25	1	21,25
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro NO TEMPO EM QUE A TELEVISÃO MANDAVA NO CARLINHOS, Autor: Ruth Rocha, Editora FTD	20,00	1	20,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro NOSSO AMIGO VENTINHO, Autor: Ruth Rocha, Editora ÁTICA	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O BARBA AZUL, Autor: Ruth Rocha, Editora FTD	23,85	1	23,85
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O COELHINHO QUE NÃO ERA DA PÁSCOA, Coleção SAMBALELÊ, Autor: Ruth Rocha, Editora ATICA	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O LIVRO DO LÁPIS, Coleção HOMEM E A COMUNICAÇÃO, Autor: Ruth Rocha, Editora MELHORAMENTOS	16,60	1	16,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O MENINO QUE QUASE VIROU CACHORRO, Coleção ALGODÃO DOCE, Autor: Ruth Rocha, Editora MELHORAMENTOS	12,45	1	12,45
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O PATINHO FEIO COL LÊ PRÁ MIM, Autor: Ruth Rocha, Editora FTD	23,85	1	23,85
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O TRENZINHO DE NICOLAU, Autor: Ruth Rocha, Editora ÁTICA	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro OS MUSICOS DE BREMEM, Coleção LÊ PRÁ MIM, Autor: Ruth Rocha, Editora FTD	23,85	1	23,85
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro PEDRINHO PINTOR, Autor: Ruth Rocha, Editora ÁTICA	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro PRA QUE SERVE?, Autor: Ruth Rocha, Edit. Salamandra (INFANTIS)	23,85	1	23,85
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro QUEM TEM MEDO DE QUÊ, Autor: Ruth Rocha, Editora GLOBAL	17,40	1	17,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro RUBENS, O SEMEADOR, Autor: Ruth Rocha, Ed. Salamandra (Infantis)	29,25	1	29,25
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro RUTH ROCHA CONTA A ILIADA, Autor: Ruth Rocha, Editora CIA DAS LETRINHAS	31,10	1	31,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro SABE DO QUE EU GOSTO, Autor: Ruth Rocha, Editora ÁTICA	16,10	1	16,10

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro TENHO MEDO MAS DOU UM JEITO, Coleção OS MEDOS QUE EU TENHO, Autor: Ruth Rocha, Editora ÁTICA	15,20	1	15,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro TODA CRIANÇA DO MUNDO MORA NO MEU CORAÇÃO, Coleção POESIA PARA CRIANÇAS, Autor: Ruth Rocha, Editora ÁTICA	21,50	1	21,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro UM MACACO PRÁ FRENTE, Coleção SAMBALELÊ, Autor: Ruth Rocha, Editora ÁTICA	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro VIVA A MACACADA!, Autor: Ruth Rocha, Editora RECORD	15,65	1	15,65
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro VOCÊ É CAPAZ DE FAZER ISSO?, Autor: Ruth Rocha, Editora FTD	21,25	1	21,25
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A BOLA QUIQUICA, Coleção BEBE MALUQUINHO, Autor: Ziraldo, Editora MELHORAMENTOS	13,50	1	13,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro FAZENDINHA MALUCA, Coleção BEBE MALUQUINHO, Autor: Ziraldo, Editora MELHORAMENTOS	13,50	1	13,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro MUITO PRAZER; BEBÊ, Coleção BEBÊ MALUQUINHO, Autor: Ziraldo, Editora MELHORAMENTOS	13,50	1	13,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O MENINO MALUQUINHO, Autor: Ziraldo, Editora Melhoramentos	21,10	1	21,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro UM DOIS FEIJÃO COM ARROZ, Coleção BEBE MALUQUINHO, Autor: Ziraldo, Editora MELHORAMENTOS	13,50	1	13,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro UM BEBÊ EM FORMA DE GENTE, Coleção BEBE MALUQUINHO, Autor: Ziraldo, Editora MELHORAMENTOS	13,50	1	13,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro UMA PROFESSORA MUITO MALUQUINHA, Coleção ZIRALDO, Autor: Ziraldo, Editora MELHORAMENTOS	21,10	1	21,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro ZAP!ZAP!, Coleção BEBE MALUQUINHO, Autor: Ziraldo, Editora Melhoramentos	13,50	1	13,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A HISTÓRIA DA ARANHA, Autor: Robb Jackie, Editora ÁTICA	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A HISTÓRIA DA, LESMA, SÉRIE LELÉ DA CUCA, Autor: Robb Jackie Editora ÁTICA	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A HISTÓRIA DO CÃO, SÉRIE LELÉ DA CUCA, Autor: Robb Jackie, Editora ÁTICA	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A HISTÓRIA DO GATO, SÉRIE LELÉ DA CUCA, Autor: Robb Jackie, Editora ÁTICA	17,00	1	17,00

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A HISTÓRIA DO MORCEGO, SÉRIE LELE DA CUCA, Autor: Robb Jackie, Editora ÁTICA	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A HISTÓRIA DO PLÂNCTON, SÉRIE LELE DA CUCA, Autor: Robb Jackie, Editora ÁTICA	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A HISTÓRIA DO TATU, SÉRIE LELE DA CUCA, Autor: Robb Jackie, Editora ÁTICA	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro JOÃO FEIJÃO, COL LAGARTA PINTADA, Autor: Sylvia Orthoff, Editora ÁTICA	17,00	3	51,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro HISTÓRIAS CURTAS E BIRUTAS, Autor: Sylvia Orthoff, Edit. Global	17,90	3	53,70
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro FADA FOFA E OS 7 ANJINHOS, Autor: Sylvia Orthoff, Editora EDIOURO/BRASIL	10,20	3	30,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro FÁBULAS ITALIANAS, Autor: CALVINO, ÍTALO, Edit.CIA das Letras	21,60	1	21,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro AS GOTINHAS E O ARCO IRIS COL VIRA VIRA, Autor BRAIDO, EUNICE, Editora FTD	16,75	1	16,75
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro BICHO NA ESTRADA!, Autor MARTINS, CLAUDIO, Editora FTD	18,30	1	18,30
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro LÉ COM CRÉ, COL POESIA PARA CRIANÇAS, PAES, Autor JOSE PAULO, Editora ÁTICA	21,50	1	21,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro LIGA-DESLIGA, Autor FRANCO,CAMILA, Edit. Cia das Letrinhas	25,30	1	25,30
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro MANUAL DE BOAS MANEIRAS- PARA CRIANÇAS DE TODAS AS IDADES, Autor LINS, GUTO, Editora JORGE MZAHAR	29,90	1	29,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro NINGUÉM É IGUAL A NINGUEM, Coleção LUDO LUDENS, Autor OTERO, REGINA, Editora BRASIL	15,45	1	15,45
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro ONDE TEM BRUXA TEM FADA..., Coleção GIRASSOL, Autor QUEIROZ, BARTOLOMEU CAMPOS, Editora MODERNA	20,25	1	20,25
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro OU ISTO OU AQUILO, Autor MEIRELES, CECILIA, Edit. N. Fronteira	27,30	1	27,30
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro PEDRO E TINA (UMA AMIZADE MUITO ESPECIAL), Autor KING, STEPHEN MICHAEL, Editora BRINQUE BOOK	23,90	1	23,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro QUER UMA MÃOZINHA?, Coleção VALORES, Autor LLEWELLYN, CLAIRE, Editora SCIPIONE	14,85	1	14,85

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro TODA POESIA, Autor GULLAR, FERREIRA, Editora JOSÉ OLYMPIO	44,00	1	44,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro OUTRAS DUAS DÚZIAS DE COISINHAS À TOA QUE DEIXAMA GENTE FELIZ, Autor: Sylvia Orthoff, Editora ÁTICA	13,40	1	13,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A ESCOLINHA DO MAR, Autor: Sylvia Orthoff, Editora ÁTICA	17,00	1	17,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O MENINO QUE DESCOBRIU AS PALAVRAS, Autor SANTOS CINEAS, Editora ÁTICA	21,50	1	21,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O PEIXE PIXOTE, Coleção ESTRELINHAS III, Autor JUNQUEIRA, SONIA, Editora ÁTICA	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro PENÉLOPE NA ESCOLA, Autor GUTMAN, ANNE, Editora CIA DAS LETRINHAS	35,70	1	35,70
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro TEM UM LOBO NO MEU QUARTO, Autor CHILD,LAUREN,Ed. Ática	42,20	1	42,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro VICTOR E JACARÉ, Coleção OLHO VERDE, Autor MASSARANI, MARIANA, Editora NOBEL	39,15	1	39,15
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A GALINHA ZADREZ, Autor TREZZA, ROGERIO S., Editora BRINQUE BOOK	22,20	1	22,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro DEZ PORQUINHOS, DEZ?, Autor TIMMERS , LEO, Editora BRINQUE BOOK	10,45	1	10,45
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro ORELHA DE LIMÃO, Autor REIDER, KATJA, Edit BRINQUE BOOK	23,05	1	23,05
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro QUAL O SABOR DA LUA?, Autor GREJNIEC, MICHAEL, Editora BRINQUE BOOK	23,05	1	23,05
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A CASA FEIA, Autores: MARY FRANÇA E ELIARDO FRANÇA, Editora Ática	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A VENTANIA, Coleção AVENTURA DOS PINGOS, Autores: MARY FRANÇA E ELIARDO FRANÇA, Editora Ática	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A VOLTA AO MUNDO, Coleção OS PINGOS, Autores: MARY FRANÇA E ELIARDO FRANÇA, Editora Ática	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro ALFABETO DOS PINGOS, Coleção ÁLBUM DOS PINGOS, Autores: MARY FRANÇA E ELIARDO FRANÇA, Editora Ática	18,80	2	37,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro ATCHIM!, Coleção OS PINGOS, Autores: MARY FRANÇA E ELIARDO FRANÇA, Editora Ática	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro BOLO FOFO, Coleção OS PINGOS,Autores: MARY FRANÇA E ELIARDO FRANÇA, Editora Ática	16,10	2	32,20

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro CALOR E FRIO, FRUTOS E FLORES!, Coleção ÁLBUM DOS PINGOS Autores: MARY FRANÇA E ELIARDO FRANÇA, Editora Ática	18,80	2	37,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro DIA DE SOL, Coleção OS PINGOS, Autores: MARY FRANÇA E ELIARDO FRANÇA, Editora Ática	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro LUA CHEIA!, Coleção OS PINGOS, Autores MARY FRANÇA E ELIARDO FRANÇA, Editora Ática	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O ANIVERSÁRIO, Coleção OS PINGOS, Autores: MARY FRANÇA E ELIARDO FRANÇA, Editora Ática	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro OS VIZINHOS, Coleção AVENTURAS DOS PINGOS!, Autores: MARY FRANÇA E ELIARDO FRANÇA, Editora Ática	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro PASSEIO NA FAZENDA, Coleção OS PINGOS, Autores: MARY FRANÇA E ELIARDO FRANÇA, Editora Ática	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro QUE BARULHO É ESTE?, Coleção OS PINGOS, Autores: MARY FRANÇA E ELIARDO FRANÇA, Editora Ática	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro QUE BICHO SERÁ?, Coleção OS PINGOS, Autores: MARY FRANÇA E ELIARDO FRANÇA, Editora Ática	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro QUE MISTÉRIO!, Coleção OS PINGOS, Autores: MARY FRANÇA E ELIARDO FRANÇA, Editora Ática	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro QUE PERIGO! Coleção GATO E RATO, Autores: MARY FRANÇA E ELIARDO FRANÇA, Editora Ática	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro TESOURA NÃO É CENOURA, Coleção OS PINGOS, Autores: MARY FRANÇA E ELIARDO FRANÇA, Editora Ática	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro VOCÊ SABE GUARDAR SEGREDO?, Coleção OS PINGOS, Autores: MARY FRANÇA E ELIARDO FRANÇA, Editora Ática	16,10	2	32,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro História Verdadeiras, Autor: Giselda Laporta Nicolelis, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Menino da Noite, Autor Lêdo Ivo, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Milagre de Cada Dia, Autor Giselda Laporta Nicolelis, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Momento de Decisão, Autor Celso Andrada Antunes/Telma Guimarães	19,70	1	19,70
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Castro, Editora Scipione	19,70	1	19,70
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A Mulher do Meu Pai, Autor Regina Drumond, Editora Scipione	19,70	1	19,70
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Pelo Amor de Adriana, Autor Ricardo Ramos, Editora Scipione	17,90	1	17,90

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Eu, Pretinha?, Autor Júlio Emílio Braz, Editora Scipione	19,70	1	19,70
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Procura-se um Planeta Sustentável, Autor Tânia Alexandre Martinelli, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Qual é a minha?, Autor Márcia Leite, Editora Scipione	19,70	1	19,70
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Rapto de Sabino, Autor Ricardo Ramos, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Regaste da Esperança, Autor Giselda L. Nicolelis, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Segredos de Seis Corações, Autor Sônia Barros, Editora Scipione	19,70	1	19,70
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Sem Medo de Viver, Autor Giselda L. Nicolelis, Editora Scipione	19,70	1	19,70
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Tem Carta Pra Mim?, Autor Fanny Abramovich, Editora Scipione	17,50	1	17,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Vira-latas, sim senhor!, Autor V.J. Palaoro, Editora Scipione	17,50	1	17,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Viver um grande Amor, Autor Telma Guimarães C. Andrade, Editora Scipione	17,50	1	17,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A voz do Silêncio, Autor Giselda L. Nicelelis, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro HQS- Quando a Ficção Invade a Realidade, Autor Rosana Rios, Editora Scipione	21,50	1	21,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Violência e Paixão, Autor Fernando Bonassi, Editora Scipione	21,50	1	21,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Histórias de Fantasia e Mistério, Autor Vários Autores, Editora Scipione	19,70	1	19,70
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Histórias de Futebol, Autor Vários Autores, Editora Scipione	19,70	1	19,70
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Histórias de Humor, Autor Vários Autores, Editora Scipione	19,70	1	19,70
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Histórias de Professores e Alunos, Autor Vários Autores, Edit. Scipione	19,70	1	19,70
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Histórias do Realismo, Autor Vários Autores, Editora Scipione	19,70	1	19,70
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Histórias do Romantismo, Autor Vários Autores, Editora Scipione	19,70	1	19,70
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Alice no País das Maravilhas, Autor Edy Lima, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Amor de Perdição, Autor Renata Pallottini, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Antígone, Autor Cecília Casas, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Os Assassinatos da Rua Morgue, Autor Ricardo Gouveia, Edit. Scipione	20,60	1	20,60

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Ateneu, Autor Carlos Heitor Cony, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro As Aventuras de Tom Sawyer, Autor Edy Lima, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Ben-Hur, Autor Sônia Rodrigues, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Cândido, Autor José Abarral, Editora Scipione	22,40	1	22,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Cão dos Baskervilles, Autor Telma Guimarães C. Andrade, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Conde de Monte Cristo, Autor José Angeli, Editora Scipione	22,40	1	22,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O corcunda de Notre-Dame, Autor Jiro-Takahashi, Editora Scipione	22,40	1	22,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Cortiço, Autor José Louzeiro, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Crime do Padre Amaro, Autor José Louzeiro, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Crocodilo e outras Histórias, Autor Tatiana Belinky, Editora Scipione	22,40	1	22,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Cyrano de Bergerac, Autor Rubem Braga, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A Dama das Camélias, Autor Carlos Heitor Cony, Editora Scipione	22,40	1	22,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro David Copperfield, Autor Hildegard Feist, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A Divina Comédia, Autor Cecília Casas, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Dom Casmurro, Autor Hildebrando A de André, Editora Scipione	22,40	1	22,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Dom Quixote, Autor José Angeli, Editora Scipione	22,40	1	22,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Drácula, Autor Laura Bacellar, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Édipo Rei, Autor Cecília Casas, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Ela, Autor Werner, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A Escrava Isaura, Autor Guila Azevedo, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O fantasma de Canterville, Autor Rubem Braga, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A Fera e Outras Histórias, Autor Tatiana Belinky, Editora Scipione	22,40	1	22,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Frankenstein, Autor Cláudia Lopes, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Gato Preto e Outras Histórias, Autor Ricardo Gouveia, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Guarani, Autor Renata Pallottini, Editora Scipione	20,60	1	20,60

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Hamlet, Autor Leonardo Chianca, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Homem da Máscara de Ferro, Autor Telma Guimarães C. Andrade, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A Ilha do Tesouro, Autor Ary Quintella, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Iliada, Autor José Angeli, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Os Inocentes, Autor Cláudia Lopes, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Inspetor Geral, Autor Sylvia Orthof, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Iracema, Autor Renata Pallottini, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Ivanhoé, Autor Jiro Takahashi, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Os Lusíadas, Autor Rubem Braga/Edson Rocha Braga, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Macbeth, Autor Hildegard Feist, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Medéia, Autor Sônia Rodrigues, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Médico e o Monstro, Autor Edla Van Steen, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A Megera Domada, Autor Hildegard Feist, Editora Scipione	22,40	1	22,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Memórias de um Sargento de Milícia, Autor Carlos Heitor Cony, Editora Scipione	22,40	1	22,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Memórias Póstumas de Brás Cubas, Autor José Louzeiro, Edit. Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro As mil e uma noite, Autor Julieta de Godoy Ladeira, Editora Scipione	22,40	1	22,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro As Minas do Rei Salomão, Autor Werner Zotz, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Os miseráveis, Autor José Angeli, Editora Scipione	22,40	1	22,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Moby Dick, Autor Werner Zotz, Editora Scipione	22,40	1	22,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A Moreninha, Autor Renata Pallottini, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Morro dos Ventos Uivantes, Autor Vilma Arêas, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Muito Barulho por nada, Autor Leonardo Chianca, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Mundo Perdido, Autor Ulisses Capozolli, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Natal do Aventureiro, Autor Telma Guimarães Castro Andrada, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Os noivos, Autor Cecília Casas, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Odisséia, Autor Roberto Lacerda, Editora Scipione	20,60	1	20,60

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Otelô, Autor Hildegard Feist, Editora Scipione	22,40	1	22,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Rei Lear, Autor Hildegard Feist, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Relógio e Mumu, Autor Tatiana Belinky, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Peer Gynt, Autor Ana Maria Machado, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Perceval, Autor Lucília Garcez, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Primo Basílio, Autor Carlos Heitor Cony, Editora Scipione	22,40	1	22,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Príncipe e o Mendigo, Autor Cláudia Lopes, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Razão e Sensibilidade, Autor Lídia Luter Cavalcanti, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Rei Arthur e os Cavaleiros da Távola Redonda, Autor Ana Maria Machado, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Retrato de Dorian Gray, Autor Cláudia Lopes, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Robin Hood, Autor Joel Rufino dos Santos, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Robison Crusoé, Autor Werner Zoltz, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Romeu e Julieta, Autor Leonardo Chianca, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A Saga do Gaúcho Martin F., Autor José Angeleli, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Senhora, Autor Renata Pallottini, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Signo dos Quatro, Autor Laura Bacellar, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Sonho de Uma Noite de Verão, Autor Ana Maria Machado, Edit. Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A Tempestade, Autor Sônia Rodrigues, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Os Três Mosqueteiros, Autor José Angeli, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Tristão e Isolda, Autor Telma Guimarães C. Andrade, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Triste Fim de Policarpo Quaresma, Autor José Louzeiro, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Último dos Moicanos, Autor Sônia Rodrigues, Editora Scipione	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Viagens de Gulliver, Autor Cláudia Lopes, Editora Scipione	22,40	1	22,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Viagens de Marco Polo, Autor Cláudia Lopes, Editora Scipione	22,40	1	22,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Viagens de Marco Polo, Autor Ana Maria Machado, Editora Scipione	22,40	1	22,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Werther, Autor Ângelo Stefanivits, Editora Scipione	20,60	1	20,60

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Assassinato no Avião da Meia-Noite, Autor Round Waters/Gaby Graham, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Aventuras em Mares Tempestuosos, Autor Martin Oliver, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Castelo da Intriga, Autor Paul Stewart, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A Cidade Fantasma, Autor Sarah Dixon, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A Cidade Submersa, Autor Martin Oliver, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Em Busca do Templo Perdido, Autor Sussannah Leigh, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Espião Invisível, Autor Mark Flower, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Fantasma do Espelho, Autor Karen Dolby, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Frasco da Perdição, Autor Clive Gifford, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Incrível Expedição aos Dinossauros, Autor Karen Dolby, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A Maldição do Ídolo Perdido, Autor Round Waters/Gaby graham, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Motim na Baía dos Ossos, Autor Mark Fowler, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Ônibus das Estrelas, Autor Martin Oliver, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Perigo na Caverna do Pirata, Autor Karen Dolby, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Segredo da Pirâmide, Autor Justin Somper, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A Torre Mal-Assombrada, Autor Sussannah Leigh, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Tudo por uma Esmeralda, Autor Mark Fowler, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Viagem ao Fim do Mundo, Autor Lesley Sims, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro As crônicas de Nárnia, Autor C. S. Lewis, Editora Martins Fontes	30,25	1	30,25
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O pequeno príncipe , Autor Antonie De Saint-Exupery, Editora Agir	26,50	1	26,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Diário de Anne Frank, Autor Alves Calado/ Anne Frank Otto H. Frank, Editora Record	35,60	1	35,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Meu Monstro de Estimação, Autor DickKing-Smith, Editora Record	18,30	1	18,30

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Eldest Trilogia A Herança II, Autor Christopher Paolini, Editora Rocco	41,10	1	41,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Livro Perigoso para Garotos, Autor Hal Iggulden, Editora Record	60,00	1	60,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Todo Garoto Tem , Autor Meg Cabot, Editora Record	39,15	1	39,15
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Bridget Jones: No limite da Razão, Autor Helen Fielding, Editora Record	36,55	1	36,55
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A Princesa no Limite, Autor Meg Cabot, Editora Record	30,45	1	30,45
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Tudo por um namorado, Autor Thalita Rebouças, Editora Record	23,90	1	23,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Fala sério, amor!, Autor Thalita Rebouças, Editora Rocco	22,00	1	22,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Tudo por um Feriado, Autor Thalita Rebouças, Editora Rocco	20,75	1	20,75
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Soul Love – A Noite o Céu é Perfeito, Autor Lynda Waterhouse, Editora Melhoramentos	27,30	1	27,30
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Fala sério, professor!, Autor Thalita Rebouças, Editora Rocco	22,00	1	22,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Rebelde- A obra completa oficial, Autor Abha Dawesar, Editora Prestigio	33,10	1	33,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Gênio do Crime, Autor João Carlos Marinho, Editora Global	19,10	1	19,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Ídolo Teen, Autor Meg Cabot, Editora Record	27,00	1	27,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Gossip Girl – Nunca Mais!, Autor Volume 8 Cecily Von Ziegesar, Editora Record	34,80	1	34,80
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Segredos de Seis Corações, Autor Sônia Barros, Editora Scipione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Tudo por um Pop Star, Autor Thalita Rebouças, Editora Rocco	22,80	1	22,80
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A Teia de Charlotte, Autor E.B. Garth Williams, Editora Martins Fontes	28,20	1	28,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Bateu Bobeira e Outros Babados, Autor Fanny Abramovich, Editora Moderna	22,95	1	22,95
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A Vingança de Electra, Autor Luiz Galdino Marcelo Martins, Editora Ftda	24,36	1	24,36
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Grande Desafio, Autor Pedro Bandeira, Editora Ática	19,70	1	19,70
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Sobrinho do Mago, Autor C. S. Lewis, Editora Martins Fontes	30,25	1	30,25
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Através do Espelho, Autor Jostein Gaarder Isa Mara Lando, Editora Cia das Letras	26,15	1	26,15

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A Fantástica Fábrica de Chocolate, Autor Roald Dahl, Editora Martins Fontes	23,10	1	23,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Charlie e o Grande Elevador de Vidro, Autor Roald Dahl, Editora Martins Fontes	23,10	1	23,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Harry Potter, Autor J. K. Rowling, Editora Rocco	31,95	1	31,95
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Menino Maluquinho, Autor Ziraldo Alves Pinto, Edit. Melhoramentos	21,10	1	21,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A Poderosa- Diário de uma Garota que tinha o Mundo na Mão, Autor Sérgio Klein, Editora Fundamentos	24,50	1	24,50
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A Luneta Âmbar- Trilogia Fronteiras do Universo, Autor Philip Pullman, Editora Objetiva	44,70	1	44,70
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A Bússola de Ouro-Trilogia Fronteiras do Universo, Autor Philip Pullman Editora Objetiva	33,10	1	33,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Volta ao Mundo em 52 Histórias, Autor Philip Pullman, Ed.Cia das Letras	32,80	1	32,80
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Duendes e Gnomos, Autor Heloísa Pietro, Editora Cia das Letras	27,00	1	27,00
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Ri Melhor Quem Ri Primeiro, Autor Editora Cia das Letras	29,05	1	29,05
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Explorando a Lua, Autor Hergé, Editora Cia das Letras	29,90	1	29,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Rumo à Lua, Autor Hergé, Editora Cia das Letras	29,90	1	29,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Da pequena Toupeira que queria saber quem tinha feito cocô na cabeça Dela, Autor Werner Holzwarth, Editora Cia das Letras	21,60	1	21,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Contos de Espanto e Alumbramento, Autor Ricardo Azevedo, Ed Spicione	27,80	1	27,80
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Alienista, Autor Machado de Assis, Editora Spicione	14,30	1	14,30
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Amor de perdição, Autor Camilo Castel Branco, Editora Spicione	14,30	1	14,30
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Amor de Salvação, Autor Camilo Castelo Branco, Editora Spicione	14,30	1	14,30
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Ateneu, Autor Raul Pompéia, Editora Spicione	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Casa de Pensão, Autor Aluísio Azevedo, Editora Spicione	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Clara dos Anjos, Autor Lima Barreto, Editora Spicione	14,30	1	14,30
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O cortiço, Autor Aluísio Azevedo, Editora Spicione	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Dom Casmurro, Autor Machado de Assis, Editora Spicione	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Iracema, Autor José de Alencar, Editora Spicione	14,30	1	14,30

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro As Jóias da Coroa, Autor Raul Pompéia, Editora Spicione	14,30	1	14,30
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Mandarin, Autor Eça de Queirós, Editora Spicione	14,30	1	14,30
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Memórias Póstumas de Brás Cubas, Autor Machado de Assis, Ed Spicione	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Primo Basílio, Autor Eça de Queirós, Editora Spicione	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Quincas Borba, Autor Machado de Assis, Editora Spicione	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Senhora, Autor José de Alencar, Editora Spicione	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Triste fim de Policarpo Quaresma, Autor Lima Barreto, Editora Spicione	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Aprendendo a Amar e a Curar, Autor Moacyr Scliar, Editora Spicione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Aventura na Ilha do Meio, Autor José Carlos S. Moraes, Editora Spicione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Um Bairro Encantado, Autor Rosana Rios, Editora Spicione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Cenas Urbanas, Autor Júlio Emilio Braz, Editora Spicione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Desculpe a Nossa Falha, Autor Ricardo Ramos, Editora Spicione	19,70	1	19,70
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro E-Mãe, Autor Tânia A Martinelli, Editora Spicione	19,70	1	19,70
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Fantasma da Torre, Autor Giselda Laporta Nicolelis, Editora Spicione	19,70	1	19,70
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro À Flor da Pele, Autor Hebe Coimbra, Editora Spicione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Frevo de Quinze Anos, Autor Sônia Sena da Silva, Editora Spicione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Garoto em Parafuso, Autor Samir Thomáz, Editora Spicione	19,70	1	19,70
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O Garoto do Teatro, Autor Atílio Bari, Editora Spicione	17,90	1	17,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro Grávida aos 14 anos?, Autor Giulia Azevedo, Editora Spicione	19,70	1	19,70
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro NINOCA VAI NADAR, Autor LUCY COUSINS	40,40	1	40,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro SÍTIO DA NINOCA, Autor LUCY COUSINS	49,40	1	49,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro FELIZ NATAL, NINOCA, Autor LUCY COUSINS	49,40	1	49,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro NINOCA VAI À ESCOLA, Autor LUCY COUSINS	40,40	1	40,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro NINOCA VAI BRINCAR NO PARQUE, Autor LUCY COUSINS	40,40	1	40,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro NINOCA VAI DORMIR, Autor LUCY COUSINS	40,40	1	40,40
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro NINOCA VAI À FAZENDA, Autor LUCY COUSINS	40,40	1	40,40

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro DIA E NOITE, Autor ELIARDO FRANÇA E MARY FRANÇA	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A BOCA DO SAPO, Autor ELIARDO FRANÇA E MARY FRANÇA	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro QUE PERIGO!, Autor ELIARDO FRANÇA E MARY FRANÇA	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O RATO DE CHAPÉU, Autor ELIARDO FRANÇA E MARY FRANÇA	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro FOGO NO CÉU, Autor ELIARDO FRANÇA E MARY FRANÇA	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A GALINHA CHOCA, Autor ELIARDO FRANÇA E MARY FRANÇA	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O JOGO E A BOLA, Autor ELIARDO FRANÇA E MARY FRANÇA	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A MÁGICA, Autor ELIARDO FRANÇA E MARY FRANÇA	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O ANIVERSÁRIO, Autor ELIARDO FRANÇA E MARY FRANÇA	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A BOTA DO BODE, Autor ELIARDO FRANÇA E MARY FRANÇA	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O CARACOL, Autor ELIARDO FRANÇA E MARY FRANÇA	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro CHUVA, Autor ELIARDO FRANÇA E MARY FRANÇA	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O VENTO, Autor ELIARDO FRANÇA E MARY FRANÇA	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A DESCOBERTA, Autor ELIARDO FRANÇA E MARY FRANÇA	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O ARTISTA, Autor ELIARDO FRANÇA E MARY FRANÇA	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A BANANA, Autor ELIARDO FRANÇA E MARY FRANÇA	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro MARIANA, Autor ELIARDO FRANÇA E MARY FRANÇA	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A CASA FEIA, Autor ELIARDO FRANÇA E MARY FRANÇA	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro CHAPÉU DE PALHA, Autor ELIARDO FRANÇA E MARY FRANÇA	16,10	1	16,10

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro BUÁ, BUÁ, O QUE SERÁ, Autor Eliardo França e Mary França	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro BICHO FEIO, BICHO BONITO, Autor Eliardo França e Mary França	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro CALOR E FRIO, FRUTOS E FLORES, Eliardo França e Mary França	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro NEM AQUI, NEM AÍ, Autor ELIARDO FRANÇA E MARY FRANÇA	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro GATO COM FRIO, Autor ELIARDO FRANÇA E MARY FRANÇA	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O TREM, Autor ELIARDO FRANÇA E MARY FRANÇA	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O BELO SORRISO, Autor ELIARDO FRANÇA E MARY FRANÇA	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O PEGA-PEGA, Autor ELIARDO FRANÇA E MARY FRANÇA	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro AS PINTAS DO PRÉA, Autor ELIARDO FRANÇA E MARY FRANÇA	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro SURPRESAS, Autor ELIARDO FRANÇA E MARY FRANÇA	16,10	1	16,10
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A ILHA PERDIDA, Autor MARIA JOSÉ DUPRET, COL. VAGA LUME	20,60	1	20,60
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O ESCARAVELHO DO DIABO, Autor LÚCIA MACHADO DE ALMEIDA, COLEÇÃO VAGA LUME	21,15	1	21,15
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro AÇÚCAR AMARGO, Autor LUIZ PUNTEL, COLEÇÃO VAGA LUME	21,15	1	21,15
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro ÉRAMOS SEIS, Autor MARIA JOSÉ DUPRET, COL. VAGA LUME	21,15	1	21,15
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro OS BARCOS DE PAPEL, Autor JOSÉ MAVIAEL MONTEIRO, Coleção VAGA LUME	21,15	1	21,15
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro MENINO DE ASAS, Autor HOMERO HOMEM, COL. VAGA LUME	21,15	1	21,15
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A CASO DA BORBOLETA ATÍRIA, Autor LÚCIA MACHADO DE ALMEIDA, COLEÇÃO VAGA LUME	21,15	1	21,15
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro UM CADÁVER OUVÉ RÁDIO, Autor MARCOS REY, COLEÇÃO VAGA LUME	21,15	1	21,15

outubro_08

Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A TURMA DA RUA QUINZE, Autor MARÇAL AQUINO, COLEÇÃO VAGA LUME	21,15	1	21,15
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A ÁRVORE QUE DAVA DINHEIRO, Autor DOMINGOS PELLEGRINI – COLEÇÃO VAGA LUME	21,15	1	21,15
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O COLECIONADOR DE SEGREDOS, Autor Márcia Cristina Silva	25,20	1	25,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O MONSTRUOSO SEGREDO DE LILI, Autor ANGELIKA GLITZ	24,80	1	24,80
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro MAMÃE, VOCÊ ME AMA?, Autor BÁRBARA JOOSSE E BARBARA LAVALLEE	21,05	1	21,05
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro QUAL É A COR DO AMOR?, Autor LINDA STRACHAN E DAVID WOJTOWYCZ	25,20	1	25,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro EM BUSCA DA CIDADE PERDIDA, Autor A.J. Wood e Jean Green	23,90	1	23,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro BRUXA, BRUXA, VENHA A MINHA FESTA, Autor ARDEN DRUCE	23,90	1	23,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro A GALINHA QUE SABIA NADAR, Autor PAUL ADSHEAD	11,30	1	11,30
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O PRÍNCIPE SEM SONHOS, Autor MARCIO VASSALO	23,05	1	23,05
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro ORELHA DE LIMÃO, Autor KATJA REIDER	23,05	1	23,05
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro PRINCESA QUE TUDO SABIA...MENOS UMA COISA, Autor ROSANE PAMPLONA E DINO BERNARDI JR.	23,90	1	23,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O HOME DO SACO, Autor ROGÉRIO S. TREZZA	22,20	1	22,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro BEM VINDO AO ENROLÊ – OLÊ, Autor MARIANE GELENSKI	25,20	1	25,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro DORMINHOCO, Autor MICHAEL ROSEN	23,90	1	23,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O DUENDE DA PONTE, Autor PATRICIA RAE WOLFF	22,20	1	22,20
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro LÉO E ALBERTINA, Autor CHRISTINE DAVENIER	23,06	1	23,06
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro PATO ATOLADO, Autor JEZ ALBOROUGH	23,90	1	23,90
Duarte de Souza & Cia Ltda	59.599.670/0001.19	Livro O CATADOR DE PENSAMENTOS, Autor MONIKA FETH	22,20	1	22,20
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0003.50	Aparelho de ar condicionado de 7.500 BTUs – 110 V – un – C.P.D.	720,00	1	720,00
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0003.50	Aparelho de ar condicionado de 7.000 BTUs – 220 V – un – UBS Bairro Taquaral	589,00	1	589,00
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0003.50	Aparelho de ar condicionado de 10.000 BTUs – 220 V – un – PAS Bairro Patrimônio	1.075,00	1	1.075,00

outubro_08

F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0003.50	Poltrona tipo diretor, giratória, com regulagem de altura à gás, estofada com espuma injetada de 50 milímetros de altura, na cor preta, medindo 500 x 480 mm no assento e 470 x 460 x 410 mm no encosto – un – Sec. Saúde	190,00	3	570,00
F. C. Simões Comercial Ltda	46.363.123/0003.50	Mesa de 1,50 mts de comprimento, com 03 gavetas e na cor cinza – un – Sec. Saúde	219,00	1	219,00
Comercial João Afonso Ltda.	53.437.315/0001.67	Açúcar cristal – pacote de 05 kg – Reposição de Estoque	4,10	300	1.230,00
Vianna & Consultores Associados Ltda	58.170.994/0001.74	Pagamento de inscrição do Curso de Pregão Eletrônico e Presencial, para 02 funcionárias do Setor de Administração de Materiais – Adm. Materiais			2.790,00
Indústria Gráfica Ideal de Bariri Ltda	00.215.563/0001.05	Confecção de 2.000 envelopes ofício branco, gramatura de 90 gramas, com brasão colorido - Sec. Turismo			628,50
Indústria Gráfica Ideal de Bariri Ltda	00.215.563/0001.05	Confecção de 5.000 envelopes ofício branco, gramatura de 90 gramas, com brasão colorido – Gabinete do Prefeito			1.571,50
Mangili Mangili & Cia Ltda EPP	07.533.637/0001.92	Serviço de impressão de 10.000 folhas de sulfite, timbrado, gramatura de 90 gramas, com brasão colorido – Gabinete do Prefeito			3.000,00
Rodrigues & Cia Ltda EPP	45.774.742/0001.02	Esponja macia para banho – un – Sec. Ação Social	1,40	30	42,00
Rodrigues & Cia Ltda EPP	45.774.742/0001.02	Pomada infantil para assadura – frasco de 45 gramas – Sec. Ação Social	3,00	24	72,00
Distribuidora Livros Ghampagnat Ltda	03.643.321/0001.00	Agenda executiva mini 2.009, com capa almofadada em couro sintético preto, cantoneiras douradas, fitilho para marcador de páginas, logotipo da Sec. Mun. De Educação em baixo relevo na capa – un – Fundeb	13,50	200	2.700,00
Distribuidora Livros Ghampagnat Ltda	03.643.321/0001.00	Agenda tipo secretária, ano 2.009, modelo espiral – un – Sec. Saúde	13,00	78	1.014,00
Magazine Luiza S/A	47.960.950/0047.04	Refrigerador de 280 litros, 110 V, branco e com pés – un – Pessoal e Zeladoria	729,00	1	729,00
Radi Imagem Prest. Serc. Rad. D.S. Carlos Ltda	08.664.272/0001.06	Pagamento de exame de tomografia computadorizada de tórax com aplicação de contraste se necessário – para paciente carente – Sec. Ação Social			180,00
Equiprado Equip. Odontológicos Ltda EPP	05.750.510/0001.08	Serviço de revisão e manutenção geral de 03 consultórios odontológicos composto de: cadeira, equipo e unidade auxiliar com troca de 01 vidro refletor em um dos consultórios, fiação dos refletores e mangueiras de ar comprimido, tudo original – Sec. Saúde			1.582,00
Ed Wilson Trombini ME	06.208.685/0001.42	Pilha de 03 volts – un – C.P.D	8,00	12	96,00
Radi Imagem Prest. Serc. Rad. D.S. Carlos Ltda	08.664.272/0001.06	Pagamento de exame de tomografia computadorizada do crânio para paciente carente – Sec. Ação Social			134,00

outubro_08

Roberto Antônio Brotas ME	01.165.084/0001.86	Serviço de plotagem em 01 banner medindo 1,00 x 0,70 cm – Sec. Ação Social			15,00
Panorama Diário Cial Public. Ltda	03.318.040/0001.74	Publicação em jornal de circulação no Estado de São Paulo do aviso da Tomada de Preços nº 039/2.008 – Administração de Materiais			108,00
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Leite condensado – lata de 395 gramas – Cozinha Piloto	1,73	30	51,90
S. Sgorlon & Cia Ltda ME	60.093.267/0001.00	Creme de leite – lata de 300 gramas – Cozinha Piloto	1,59	30	47,70
Casa de Carnes e Minim. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Leite em pó integral – lata de 400 gramas – Sec. Ação Social	6,45	12	77,40
Gladis Berger	07.555.426/0001.50	Pessário nº 06 – para paciente carente – Sec. Ação Social	325,00	1	325,00
Adriana F. B. De Godoy EPP	06.042.706/0001.00	Leite em pó sem lactose – lata de 300 gramas – Sec. Ação Social	19,50	6	117,00
Agadyr Com. De Mat. Elétricos Ltda ME	04.630.113/0001.21	Prestação de serviços consistente na regularização do padrão de ligação de energia elétrica no Ginásio de Esportes Dr. Jorge Rudney Atalla – Brotão, com fornecimento de materiais necessários – Esporte e Recreação			1.922,00
Copiadora Digital Ltda ME	03.374.024/0001.07	Prestação de serviços consistente na manutenção corretiva e preventiva na impressora e copiadora Samsung 4216 – Obras e Vias Urbanas			80,00
Copiadora Digital Ltda ME	03.374.024/0001.07	Prestação de serviços consistente na manutenção corretiva e preventiva na impressora e copiadora Ricoh AC 205 – Ensino Fundamental			85,00
Magazine Luiza S/A	47.960.950/0047.04	Refrigerador branco, 280 litros, 110 V, com pés – un – Pessoal e Zeladoria	729,00	1	729,00
MM Comércio de Pedras Ltda ME	00.509.833/0001.82	Caco de arenito rosado – m² – Obras e Vias Urbanas	29,00	70	2.030,00
Magazine Luiza S/A	47.960.950/0047.04	Freezer vertical de 260 litros, branco, 110 V – un – UBS Taquaral	1.230,00	1	1.230,00
Gesner Fini Mussi ME	02.729.761/0001.04	Confecção de 11 carimbos em fotopolímero – Administração de Materiais			116,34
Gesner Fini Mussi ME	02.729.761/0001.04	Confecção de 27 carimbos em fotopolímero – Sec. Saúde			285,66
S.A. O Estado de São Paulo – Assinaturas	61.533.949/0001.41	Renovação do Jornal O Estado de São Paulo – Biblioteca Municipal			520,15
Tapajós Bauru Caminhões e Serv. Ltda	01.379.696/0001.71	Filtro lubrificante MWM sprint – peça para o ônibus Volare placa DBA 7365 – Ensino Fundamental	64,48	1	64,48
Tapajós Bauru Caminhões e Serv. Ltda	01.379.696/0001.71	Óleo de motor 15W40 – litro – para o ônibus Volare placa DBA 7365 – Ensino Fundamental	10,48	10	104,80
Tapajós Bauru Caminhões e Serv. Ltda	01.379.696/0001.71	Óleo de diferencial EP 90 – litro – para o ônibus Volare placa DBA 7365 – Ensino Fundamental	14,61	4	58,44
DAEE Dept. De Águas e Energia Elétrica	46.853.800/0001.56	Pagamento de taxa ao DAEE para limpeza e desassoreamento do Córrego da Lagoa Seca – Planejamento			74,40
Di Toro & Carça Ltda	56.181.696/0001.54	Requeijão cremoso – copo de 250 grs – Sec. Saúde	3,80	1	3,80

outubro_08

Di Toro & Carça Ltda	56.181.696/0001.54	Torrada – pacote de 200 grs – Sec. Saúde	2,00	1	2,00
Di Toro & Carça Ltda	56.181.696/0001.54	Pão de queijo – kg – Sec. Saúde	15,00	1	15,00
Di Toro & Carça Ltda	56.181.696/0001.54	Bolo comum – un – Sec. Saúde	5,50	1	5,50
Di Toro & Carça Ltda	56.181.696/0001.54	Suco concentrado sabor caju – vidro de 500 ml – Sec. Saúde	3,00	1	3,00
Roberto Antônio Brotas ME	01.165.084/0001.86	Serviço de silkagem em um placa medindo 3 x 1,50 mts – Sec. Mun. Educação			205,00
Automatize Consultoria em Informática Ltda	54.715.131/0001.84	Prestação de serviços em processamento de dados para emissão de cheques – Sec. Mun. Educação			830,00
L.P. Cavalheri ME	07.228.840/0001.55	Refeição do tipo marmitex – un – para funcionários da Campanha de Vacinação contra Sarambo/Rubéola – Vigilância Sanitária	6,00	13	78,00
L.P. Cavalheri ME	07.228.840/0001.55	Refrigerante sabores diversos – lata de 350 ml – para funcionários da Campanha de Vacinação contra Sarambo/Rubéola – Vigilância Sanitária	2,00	13	26,00
César Roberto Lourenção ME	49.634.579/0001.33	Tábua de madeira itaúba, medindo 0,20 x 3,00 mts aparelhada, com acabamento um lado reto e outro desquinado e arredondado – un – Meio Ambiente	120,00	1	120,00
V.S.V. Materiais para Construção Ltda ME	05.542.933/0001.24	Poste de madeira peroba do norte, desquinada, retílineos, isento de lascas e rachaduras, medindo 6 x 8 x 3,50 mts – peça – Sec. Obras	43,75	60	2.625,00
V.S.V. Materiais para Construção Ltda ME	05.542.933/0001.24	Poste de madeira peroba do norte, desquinada, retílineos, isento de lascas e rachaduras, medindo 6 x 8 x 4,00 mts – peça – Sec. Obras	50,00	60	3.000,00
Carlos J. De Lima Informática ME	06.814.618/0001.71	Prestação de serviços consistente no remanufaturamento de 06 cartuchos para impressora HP 21 9351 – Gabinete do Prefeito			133,00
Maury C. C. Da Silva & Filho Ltda ME	01.607.109/0001.54	Calha corte 40 – metro – Cozinha Piloto	23,50	15,6	366,60
L.F. Roim ME	00.921.053/0002.26	Recarregador de bateria – un – Assessoria de Comunicação	75,00	1	75,00
Maria Odila Porto Souza Lima ME	04.861.101/0001.08	Vidro cancelado – metro quadrado – Obras e Vias Urbanas	28,00	27,72	776,16
Magu's Informática de Brotas Ltda ME	01.316.688/0001.86	Cartão de identificação colorido – padrão bancário – un – Depto Pessoal	8,00	2	16,00
Magu's Informática de Brotas Ltda ME	01.316.688/0001.86	Cordão sem personalização com regulação – un – Depto Pessoal	1,50	2	3,00
Magu's Informática de Brotas Ltda ME	01.316.688/0001.86	Bolsa em PVC cristal – vertical – un – Depto. Pessoal	1,00	2	2,00
Marka Veículos Ltda	53.165.106/0001.01	Revisão e limpeza do cabeçote do filtro de combustível do caminhão 13170 VW, placa CNI 3417, com fornecimento de peças necessárias – Obras e Vias Urbanas			780,00
Rabadan & Moralez C. Com. Roupas Ltda ME	08.377.793/0001.74	Camiseta em malha PV na cor branca, manga curta, modelo padrão, decote careca, nos tamanhos: 06 – M, 02 – G e 02 – EXGG – un – Sec. Mun. Educação	11,00	10	110,00

outubro_08

Nosde Materiais para Construção Ltda EPP	03.823.652/0001.14	Antena externa para televisão tipo parabólica UHF – VHF – un – Educação Infantil	58,00	1	58,00
MR Oxi Express C. Gases Ind. Ltda ME	10.243.881/0001.25	Recarga de oxigênio medicinal em cilindro M – Sec. Saúde	55,00	2	110,00
Oziel Lopes	245.442.838-50	Prestação de serviços para identificação do imóvel – Prefeitura II – Prédio da Arrecadação – Sec. Obras			820,00
Mirágua Lanchonete Ltda ME	06.110.461/0001.01	Fornecimento de 05 refeições do tipo ala carte completo, para a equipe da UNESP de Botucatu que farão avaliação e tratamento de úlcera no dia 28/10/2.008 – Sec. Saúde			109,40
Panorama Diário Cial Public. Ltda	03.318.040/0001.74	Publicação em jornal de circulação no Estado de São Paulo do aviso das Tomadas de Preços nº 040/2.008 e 041/2.008 e Aditamento da Tomada de Preços nº 038/2.008 – Administração de Materiais			288,00
Robson Antônio Rodrigues	115.238.638-70	Serviço de elaboração de documentação legal, relatório, laudo e projeto atendendo ao programa de levantamento arqueológico sistemático, requisitado pelo IPHAN para prosseguimento da regularização ao licenciamento ambiental para a nova área do Aterro Sanitário Municipal, sito na Estrada BRO 105, Km 6,3, na cidade de Brotas- SP, com área de 135.400 m² – Meio Ambiente			6.350,00
Radi Imagem Prest. Serc. Rad. D.S. Carlos Ltda	08.664.272/0001.06	Pagamento de exame de ressonância magnética de punho direito com a aplicação de contraste se necessário – para paciente carente – Sec. Ação Social			186,50
José Antônio Garbino	793.658.338-68	Pagamento de exame de eletroneuromiografia de membros superiores para paciente carente – Sec. Ação Social			125,00
Encadernação São João S/C Ltda	49.126.857/0001.41	Prestação de serviços consistente na encadernação de 01 volume de 100 páginas de Decretos Municipais do ano de 2.008 – Protocolo, Expediente e Arquivo			30,90
Copiadora Digital Ltda ME	03.374.024/0001.07	Serviço de manutenção em uma copiadora Gestetner no modelo 2913, com fornecimento de peças se necessário – Escola Dona Francisca Ribeiro dos Reis – Ensino Fundamental			461,00
Josephine Mustapha Yaktine ME	02.619.999/0001.87	Par de lentes oftalmológicas bifocais para paciente carente – Sec. Ação Social			30,00
João Agnaldo de Almeida ME	04.977.839/0001.35	Serviço de manutenção de uma autoclave vitale plus 12 litros, 127 V, nº VTP 1 0933, com fornecimento de peças se necessário – Sec. Saúde			826,00
Adevanir de Jesus ME	01.011.156/0001.30	Par de tênis ortopédico de cano alto com palmira ortopédica helicoidal direito e esquerdo para paciente carente – Sec. Ação Social			100,00
Cirúrgica Interior Ltda EPP	59.500.983/0001.78	Meia elástica 7/8 de média, compressão para paciente carente – Sec. Ação Social			92,00

outubro_08

L.F. Roim ME	00.921.053/0002.26	Par de lentes oftalmológicas bifocais para paciente carente – Sec. Ação Social			26,00
L.F. Roim ME	00.921.053/0002.26	Par de lentes oftalmológicas multifocais para paciente carente – Sec. Ação Social			100,00
Silvana Regina Bativa Cirino ME	07.307.905/0001.58	Par de lentes oftalmológicas para paciente carente – Sec. Ação Social			28,00
Salvador Grossi	865.721.488-15	Prestação de serviços consistente na recuperação de 05 bancos pertencentes ao ônibus escolar placa HMM 8441, com fornecimento de todo o material necessário – Ensino Fundamental			410,00
Maria Odila Porto Souza Lima ME	04.861.101/0001.08	Vidro cancelado instalado para reposição em Próprios Municipais – metro quadrado – Obras e Vias Urbanas	32,00	11,1	355,20
Maria Odila Porto Souza Lima ME	04.861.101/0001.08	Confecção de 02 guichês com vidro de 06 milímetros medindo 100 x 50 cm – Centro de Saúde			230,00
Cheiro Verde Serviço Ambiental Ltda EPP	02.456.361/0001.72	Prestação de serviços consistente na coleta, transporte, tratamento e disposição final de resíduos de saúde do Município de Brotas – SP, na quantidade de até 1.000 kg, durante o período de 30 dias – Meio Ambiente			2.800,00
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Pasta modeladora na cor branca, tipo gesso – pote com 250 ml – Sec. Mun. Educação	6,50	150	975,00
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Tinta PVA à base de água – cores sortidas – frasco de 60 ml – Sec. Mun. Educação	3,02	230	694,60
Inst. Tomografia Axial Comp. Bauru Ltda	59.996.470/0001.08	Pagamento de exame de ressonância magnética de encéfalo, com aplicação de anestesia para paciente carente – Sec. Ação Social			400,00
Moya, Fusco & Jesus Ltda ME	07.739.946/0001.13	Prestação de serviços para desenvolver atividades lúdicas e recreativas em geral, com as crianças da Rede Mun. De Educação – aproximadamente 5.000 crianças, para o dia 10/10/2.008 – Gabinete do Prefeito			4.820,00
Roberto Antônio Brotas ME	01.165.084/0001.86	Confecção de faixa medindo 0,70 cm x 3,00 mts para o Evento DST/AIDS e Métodos Contraceptivos, no dia 09/10/2.008 – Sec. Saúde			30,00
Panorama Diário Cial Public. Ltda	03.318.040/0001.74	Publicação em jornal de circulação no Estado de São Paulo do aviso da Tomada de Preços nº 037/2.008 e 038/2.008 - Administração de Materiais			216,00
Gimba Suprim. Escrit. Informática Ltda	54.651.716/0011.50	Notebok DX7400 intel core 2 Duo E6550 disco 160 GB, memória 01 GB, DVD RW, vista business, small form facto – un – Adm. Materiais	2.500,00	1	2.500,00
Gimba Suprim. Escrit. Informática Ltda	54.651.716/0011.50	Projeto portátil powerlite 260 D – un – Administração de Materiais	2.450,00	1	2.450,00

outubro_08

Lojão dos Esportes Ltda EPP	51.729.127/0001.87	Bermuda de goleiro adulto, na cor vermelho – un – uniforme para futebol de campo – Esporte e Recreação	32,87	1	32,87
Lojão dos Esportes Ltda EPP	51.729.127/0001.87	Camisa de goleiro cosmo/áustria/gálata 2008 – un – uniforme para futebol de campo – Esporte e Recreação	42,50	1	42,50
Lojão dos Esportes Ltda EPP	51.729.127/0001.87	Jogo mix gazza 16 peças TRB – jogo – uniforme para futebol de campo – Esporte e Recreação	340,30	1	340,30
Lojão dos Esportes Ltda EPP	51.729.127/0001.87	Meião stadium vermelho – un – uniforme para futebol de campo – Esporte e Recreação	5,99	16	95,84
Lojão dos Esportes Ltda EPP	51.729.127/0001.87	Meião stadium preto – un – uniforme para futebol de campo – Esporte e Recreação	5,99	1	5,99
Fadoni & Teixeira Ltda ME	07.181.923/0001.36	Prestação de serviços especializados consistente no fornecimento de materiais para impressão de 1.000 jornais oficiais mensais, com tiragem de 1.000 jornais – Assessoria de Comunicação			300,00
Radiologia Massucatto S/S Ltda	01.060.032/0001.45	Documentação ortodôntica completa – ricketes – para paciente carente – Sec. Ação Social			90,00
Só Bandeiras Com. Bandeiras e Embal. Ltda	08.226.321/0001.10	Bandeira confeccionada em tecido nylon marítimo, com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável para uso externo, estampada em processo bordado em alta resolução, tarja na cor branca e dois ilhoses, medindo 1,13 x 1,61, do Brasil – un – Diretoria Financeira	345,00	1	345,00
Só Bandeiras Com. Bandeiras e Embal. Ltda	08.226.321/0001.10	Bandeira confeccionada em tecido nylon marítimo, com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável para uso externo, estampada em processo bordado em alta resolução, tarja na cor branca e dois ilhoses, medindo 1,13 x 1,61, do Estado de São Paulo – un – Diretoria Financeira	345,00	1	345,00
Só Bandeiras Com. Bandeiras e Embal. Ltda	08.226.321/0001.10	Bandeira confeccionada em tecido nylon marítimo, com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável para uso externo, estampada em processo bordado em alta resolução, tarja na cor branca e dois ilhoses, medindo 1,13 x 1,61, do Município de Brotas – un – Diretoria Financeira	395,00	1	395,00
Ortopratika Ind. E Com. Ltda	61.148.037/0001.56	Imobilizadores laterais de cabeça com dispositivo com função de imobilizar a cabeça e pescoço da vítima de possíveis traumas na região cervical para transporte em prancha longa, constituído de 05 peças: 02 laterais, 01 base, 01 tirante para fixar a testa e 01 tirante para fixar o queixo, impermeável e lavável, altamente resistente – un – Base de Bombeiros de Brotas	195,00	3	585,00

outubro_08

Ana Camila Dalasta Camilo ME	06.146.240/0001.85	Pente de aço inox extrator de piolhos e lêndeas – un – Educação Infantil	13,90	6	83,40
Nosde Materiais para Construção Ltda EPP	03.823.652/0001.14	Tanquinho para lavar roupas na cor bege, com gabinete de plástico, capacidade para 05 kg, com timer consumo de energia A, 127 Volts – un – Escola Antônio Américo Zancolli Sobrinho – Ensino Fundamental	280,00	1	280,00
Bazar e Papelaria Bropel Ltda ME	57.145.435/0001.41	Bexiga nº 7, lisa – cores diversas – pacote com 50 uns – Gabinete do Prefeito	4,00	80	320,00
Bazar e Papelaria Bropel Ltda ME	57.145.435/0001.41	Bexiga canudo para modelagens – cores diversas - pacote com 50 uns – Gabinete do Prefeito	5,00	80	400,00
Bazar e Papelaria Bropel Ltda ME	57.145.435/0001.41	Fita transparente – rolo de 48 mm x 50 mts – Gabinete do Prefeito	2,09	120	250,80
Alaya Expedições Ltda	02.123.485/0001.36	Serviço de montagem de uma parede de escalada com piso e tirolesa, sendo duas vias de escalada simultâneas – para comemoração do Dia das Crianças nos dias 09,10,11 e 12/10/2.008 – Sec. Turismo			7.800,00
Irmandade Misericórdia de Jahu	50.753.631/0001.50	Heparina – ampola de 05 ml – para paciente carente – Sec. Ação Social	9,25	8	74,00
Dinatrac Cial Importadora Ltda	54.405.113/0001.04	Feixe de mola dianteiro – lado direito – peça para o veículo escolar microônibus Marcopolo Volare 2003 – placa CPV 2979 – Ensino Fundamental	648,00	1	648,00
Gustavo A Simões Brotas ME	03.642.848/0001.02	Camiseta na cor branca, em malha PV, tamanho único, com o logotipo de Brotas – unidade – Conselho Tutelar	15,30	15	229,50
Adriane Teixeira de Oliveira ME	00.385.956/0001.59	Serviço de revisão e manutenção de uma fragmentadora de papéis, com fornecimento de peças se necessário – Sec. Mun. Educação			60,00
Com. De Móveis p/ Escrit. Ferreira Ltda ME	72.801.442/0001.48	Balcão de madeira com perfil PVC preto, portas de correr e chaves, com 03 prateleiras internas reforçadas com placa de 18 mm na cor cinza e medindo aproximadamente 3,00 mts de comprimento x 1,35 metros de altura x 0,40 mts de profundidade – un – Administração de Materiais	1.890,00	1	1.890,00
Rezenflex Com. Mangueiras Vedações Ltda Me	05.872.022/0001.65	Bomba hidráulica com 68 litros para caminhão Ford Cargo 2622 ano 2005 placa CPV 2989 – un – Obras e Vias Urbanas	940,00	1	940,00
Radiologia Massucatto S/S Ltda	01.060.032/0001.45	Pagamento de exame de RX panorâmico sem laudo, para paciente carente – Sec. Ação Social			35,00
Noslen Henrique Fontes	228.790.878/13	Contratação de empresa do ramo de atividade circense para apresentação de espetáculos em geral, com as crianças da Rede Municipal de Educação à aproximadamente 200 crianças no dia 11/10/2.008 – Gabinete do Prefeito			250,00

outubro_08

Panorama Diário Cial Public. Ltda	03.318.040/0001.74	Publicação em jornal de circulação no Estado de São Paulo do aviso da Retificação da Tomada de Preços nº 038/2.008 - Administração de Materiais			72,00
Casa de Carnes e Minim. Martinelli Ltda ME	69.073.286/0001.31	Leite em pó integral – lata de 400 gramas – Sec. Ação Social	6,45	18	116,10
Simões & Cia de Brotas Ltda ME	64.946.387/0001.56	Mochila tipo escolar, confeccionada em material impermeável, com fecho em zíper e 04 repartições – un – Vigilância Sanitária	39,90	7	279,30
Roberto Antônio Brotas ME	01.165.084/0001.86	Serviço de silkagem em 01 faixa de polietileno medindo 0,70 x 3,00 mts para divulgação da 8a Exposição e Venda de Artesanato dos Projetos: Espaço Amigo e PETI – Sec. Ação Social			36,00
Shark S/A Máquinas para Construção	06.224.121/0001.01	Serviço de revisão da máquina pá carregadeira com fornecimento de peças, produtos e materiais necessários – Obras e Vias Urbanas			1.616,11
Radi Imagem Prest. Serc. Rad. D.S. Carlos Ltda	08.664.272/0001.06	Pagamento de exame de ultrasson de cotovelo direito para paciente carente – Sec. Ação Social			35,00
Motoplaza Com. Representações Ltda	52.811.007/0001.97	Serviço de revisão geral dos 20.000 km já percorridos da moto honda CG 125 placa BFX 3907, com fornecimento de peças, produtos e materiais necessários – Obras e Vias Urbanas			207,07
Arca de Noé Distrib. Plásticos Ltda	54.307.244/0001.40	Saquinho preto para mudas, medindo 12 x 25 cm e espessura de 0,010 mm – milheiro – Meio Ambiente	42,00	10	420,00
Eletrocardio Serviços Técnicos S/C Ltda ME	67.163.006/0001.50	Serviço de manutenção de 01 eletrocardiógrafo com fornecimento de peças se necessário – Centro de Saúde			180,00
Roberto Antônio Brotas ME	01.165.084/0001.86	Serviço de silkagem de 04 placas medindo 2,00 x 1,00 mts – Obras e Vias Urbanas			299,60
Ind. E Com. De Café Adalú Ltda EPP	48.647.515/0001.04	Pó de café torrado e moído, com selo de pureza ABIC – pacote de 500 gramas – Reposição de Estoque	3,60	800	2.880,00
Márcio R. Bueno Jau ME	04.990.507/0001.90	Bico injetor para motobomba 87405 – peça para ônibus escolar VW placa BXG 6010 – Ensino Fundamental	228,00	6	1.368,00
Márcio R. Bueno Jau ME	04.990.507/0001.90	Disco intermediário 10232 – peça para ônibus escolar VW placa BXG 6010 – Ensino Fundamental	26,60	6	159,60
Márcio R. Bueno Jau ME	04.990.507/0001.90	Pino de pressão 138811 – peça para ônibus escolar VW placa BXG 6010 – Ensino Fundamental	4,90	6	29,40
Márcio R. Bueno Jau ME	04.990.507/0001.90	Jogo de calço para bicos 9555 – peça para ônibus escolar VW placa BXG 6010 – Ensino Fundamental	12,00	1	12,00
Márcio R. Bueno Jau ME	04.990.507/0001.90	Jogo de arruela para vedação 010 – peça para ônibus escolar VW placa BXG 6010 – Ensino Fundamental	10,00	1	10,00
Márcio R. Bueno Jau ME	04.990.507/0001.90	Anel de vedação porta injetor 01055 – peça para ônibus escolar VW placa BXG 6010 – Ensino Fundamental	1,85	6	11,10

outubro_08

Márcio R. Bueno Jau ME	04.990.507/0001.90	Regulagem de bico injetor 19498 – peça para ônibus escolar VW placa BXG 6010 – Ensino Fundamental	12,50	6	75,00
Scrath Indústria e Comércio Ltda	52.476.595/0001.50	Tecido do tipo poliéster com algodão na cor branco – kg – Esporte e Recreação	21,07	20,79	438,05
Scrath Indústria e Comércio Ltda	52.476.595/0001.50	Tecido do tipo poliéster com algodão na cor rosa – kg – Esporte e Recreação	26,58	5,97	158,68
Scrath Indústria e Comércio Ltda	52.476.595/0001.50	Tecido do tipo algodão na cor preto – kg – Esporte e Recreação	5,78	20	115,60
Scrath Indústria e Comércio Ltda	52.476.595/0001.50	Tecido do tipo poliéster com elastano estampado – kg – Esporte e Recreação	2,68	25,69	68,72
Scrath Indústria e Comércio Ltda	52.476.595/0001.50	Tecido do tipo malha na cor amarelo – kg – Esporte e Recreação	4,80	22,9	109,81
Scrath Indústria e Comércio Ltda	52.476.595/0001.50	Tecido do tipo poliéster com elastano na cor verde – kg – Esporte e Recreação	17,93	7,535	135,10
Scrath Indústria e Comércio Ltda	52.476.595/0001.50	Tecido do tipo malha na cor lilás – kg – Esporte e Recreação	26,68	4,535	120,99
Casa Fátima de Meias e Malhas Ltda	60.863.297/0001.40	Tecido do tipo malha ligamet com 1,60 mts de largura, verde – metro – Esporte e Recreação	4,50	40	180,00
Casa Fátima de Meias e Malhas Ltda	60.863.297/0001.40	Tecido do tipo trilobal com 1,45 mts de largura azul turquesa – metro – Esporte e Recreação	4,00	54	216,00
Casa Fátima de Meias e Malhas Ltda	60.863.297/0001.40	Tecido do tipo paetê com 1,15 mts de largura roxo – metro – Esporte e Recreação	6,00	10	60,00
Casa Fátima de Meias e Malhas Ltda	60.863.297/0001.40	Tecido do tipo tule com 1,20 mts de largura – branco – metro – Esporte e Recreação	0,90	50	45,00
Casa Fátima de Meias e Malhas Ltda	60.863.297/0001.40	Tecido do tipo tafetá com 1,40 mts de largura, vinho – metro – Esporte e Recreação	4,50	14	63,00
Casa Fátima de Meias e Malhas Ltda	60.863.297/0001.40	Tecido do tipo tafetá com 1,40 mts de largura, lilás – metro – Esporte e Recreação	9,00	12	108,00